

یک یادداشت روز

یک یادداشت روز

یک یادداشت روز

یک یادداشت روز

انقلاب اسلامی پایان تاریخ!

۱- هر روز بعد از نماز که از کوچهای می‌گذشت پرمردی یهودی از بالای بام خانه‌اش شلشتی خاکستر گرم بر سر او می‌ریخت، پیامبر(ص) بدون آنکه عصبانی شود در گوشه‌های سر و صورت و عیاشی را می‌تکاند و به راهش ادامه می‌داد. یک روز در گذر از همان محل از پیرومد و خاکستر گرمش خبری شنید پرسید: «رفیق ما چه خبر؟» همه‌راان پاسخ دادند شکر خدا شد و پیامبر و بنده است. گفت باید به عیادتش رفت… «مرد یهودی در برابر چنین چشمه زلال و لکده‌های شوم پدربندسی و آزار پرستی و میل به زوی و خیانت از ضمیرش پاک شد…»(منابع و تحقیقات تاریخی مثل تفسیر نمونه، شناخت محمد(ص) و…)

۲- «و قَالُوا هَلْ حَتَىٰ لَا تُكَفِّرُنَّ فِتْنَةً… چشمم در برابر چشم! این منظر اسلام در برابر قلدری مستکبران و حیانت جانپناگران است.دینی که آغازگر حمله و جنگ نیستی، این سخن تباه‌کننده عینی‌الاسم حسین بن علی(ع) در معره که عاشق سوره‌است: «این اگر نه این اجسام القاتل…»!ا همان‌قدر که در این مکتب مومنان خاصه کسانی که صاحبمنصب هستند و جایگاه‌های قدرت و حکومت را برعهده دارند-به مدارا و ملاطفت با ضعیفان و طبقات پایین و مردم عادی مسافرش و توصیه‌هایک شده‌اند…» البته الله(عز و جلاله) به ایستادگی و کوتاه نیامدن در برابر زباده‌خواهان و قهاره‌بنیان و ظالمان تأکید کرده است. «کونوا لظالمین خصما» و این سیره و سورهٔ حدیث‌ت پویزیه پس از آن است که بر عرصه تاریخ و روایت کرد و فراهم آورد. «و از اوخر عمر سراسر جز برایعرب روزها فرمان کار گهگاهی و سازندگی صادر می‌کند(سجدهسجاری) اعلام وحدت و برداری می‌کند(انفا المومنون اخوه)، اداره جامعه را بر مبنای قانون ، آن‌گاه در قانونی که جوهر و معنورش «تالیقوالم الناس بالحق…» و آن‌گاه در برابر چشمان نگران پیران مومنان و آرای برصل آزادی در چارچوب قانون تأکید می‌کند(اگر اه فی الدین) و… در کتله همه را به بسنج نظامی و تقویت ایمنی و امنیتی جامعه‌دست می‌زند تاگد متجاوز و جنایتکاری پایش را از گلیم کرد درازتر کرد و خواست امنیت جامعه نوپا را بر هم زند و عرض ناموس آن را هدف قرار دهد، عرصه را با فریادهای محکومتر پاسخ دهد و چنان به هدایت بگوید که دیگر هیچ‌گاه جرات گستاخی و شرارت درباره جامعه اسلامی حتی به هدش خاطر نکند. پیامبر(ص) در دوران اهدا شده، مدینه، مدینه، اصول و شرایط دولت و جامعه‌سازی را رعایت کرد و فراهم آورد. «و از اوخر عمر سراسر جز برایعرب را زیر پرچم اسلام متحد ساخت… تا، هم‌چیز برای برپایی تمدنی خیره‌کننده و شکوهمند فراهم و آماده باشد…»

۳- اصل وجود حرکت‌های عمالت‌خواهانه و نهضت‌های توحیدی و نтаوام و توفیق آن در طول تاریخ غرب بوده است. چشم روزگوبان و قلدران و تیر سبط قلمدان حاکمان سقیظان،فصحت، انقلاب اعتقادی و تاریخی مردم ایران بساط قلدران و مستکبران را در منطقه همهی که خاورمیانه‌اش می‌نامند برهم زده است. اقوام‌های شریفین آنها را به کاپوسین ملای ساخته و از زمین‌های عالم آنها را درباره این منطقه مهم و رویتمند که مرکز بزرگ‌ترین تمدن‌های عالم (شور، علم، مذهب، بابل، ایران، مصر و…) بوده برهم زده است. آنها طی دوست و خردمندی با کربده سبطه همیشگی و منصب تروت و منابع این قسمت از زمین تقسیم‌شاه گزیده‌ها کرده‌اند. هرچند پروژه «از کار نرفت» یکی از آن پروژه‌ها بود و شاید مهم‌ترین آنها بود. «در اجرائی این نقشه‌ها ایران تحت حاکمیت رژیم‌های مستبدشاهانه نقش اساسی را به‌عنوان «اندارم منطقه‌سازی می‌کرد. مستکبران حیاشناس از ایران کاملاً راجحت دور و آن را چون «موم» در دستران خود داشتند. اما ناگهان از خروشن قیمتی و مزینت مثل غیور و شجاع ایران هم‌چنین به مرز و ریخت و ایران را بجای «موم» به «خاک چشم» یا «خاک نرگزار متصدن‌نما تبدیل شد و بدون قاطی و ماهیتی به بزرگ‌ترین سد و مانع جولان و آزادگی‌های تمام‌شدنی آنها درآمد…» و بار دیگر بیکار همیش شاه تاریخ آغاز شد. زندگی جوی و باطل به شکلی عیان و روشن در برابر چشم سراسر آریایی کرد. اکنون دشمنان این ملک و ملت، بدخواهان اسلام و فرهنگ توحید، ۴-یک چهل و دو سال است که «علی‌رغم دست زدن به هر ترند و توطئه و تکنیکی و در مصاف با انقلاب اسلامی» مردم ایران در جای نبرنداند و بندهٔ زار هم حقیقت نداشتند و دروغین خود را از مست دادند چرا که آنها برای شکست این انقلاب هر چندتر تلاش کرد‌ه‌اند نتیجه هم‌چنین در قضا و ماهیت و ذات شیطانی و «گرگ‌گفت» خود را افشا کرده‌اند. حاصل این شرارت و خیانت وفتن‌انقلاب توحیدی در ایران، از ضمیمع و تقصیر و دست‌نمخ گرفته تا تجاوز نظامی و تحریم اقتصادی و به شهادت دانشمندان و مجاهدان اسلامی(از شهید مطهری و شهید بهشتی تا… شهید سلیمانی و شهید فرخ‌زاده) این شده که امروز بر چپایان و البته جز کسانی که خود را به خواب زده یا رسماً باو و علیه مشایخین‌اند، روش و ثابت نهد است که قدرت‌ها و سلطه‌گرانی که تا پیش از وقوع انقلاب اسلامی خود را پشت شعارهای چون «پانسیسم و اتوماسیم و ملی‌لیبرسم و مدرنیسم و…» پنهان کرده بودند، قلدران و چپاولگرانی پیش‌کش نیستند چرا برای رسیدن به منافع خود از دست زدن به هیچ شرارت و جنایتی ابا نندارد… کار به جایی رسیده که خود اینها رسماً و صریحاًاعتراف می‌کنند(مثل اعتراض ترمپ به ترور سردار دل‌ها شهیدمیرزا زاده) و اعتراف تلویحی مقامات رژیم صهیونیستی به ترور دانشمند شهید فرخ‌زاده) و این یکی دیگر از برکات تکثیر انقلاب اسلامی است که نه فقط در بحث‌های تئوریک و عملی دانشگاه‌ها و عقلا غریب به اندیشهٔ زمان فروشنی آمدن غریب و زوال قدرت آمریکا اعتراف می‌کنند و درباره «جای‌های قدرت» از غریب به چین یا روسیه یا… هم. هشدار می‌دهند. و جالب تر آن است که دشمنان که پیش‌تر و بدخواهان ایران اسلامی و دشمنان مسخورهٔ آن نیز در برابر قدرت بی تردی به نام ایران ایجاد تمدن اسلامی صریحاً اظهار گزینی و ترس می‌کنند. نخست‌وزیر ژرمنی رژیم کودک کتیب صهیونیستی در مصاحبه‌ای در پاسخ به سوالی که از او پرسید می‌ترسد: «ایران… ایران… ایران! آنها در حال تبدیل شدن به یک ابرامپراتوری هستند!» این حرف و امل آن کودی این پیش‌بینی از آرتولد تئوریکی فیلسوف صاحب‌نام تاریخ است که کند که جنبش ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و در اوایل دهه هفتاد میلادی در کتاب «تمدن در بوتنه آریایی»(ص ۱۱۷ ترجمه) نوشت و گفت: «اسلام ممکن است بار دیگر برای ابقای نقش تاریخی خود ایستد»

۵- درباره شهید سرفراز و دانشمند انقلابی دکتر محسن فرخ‌زاده بسیار گفته و نوشته‌اند، می‌تواند هم اینکة ایشان را دشمنان و ایستگان بیشتر از خیلی از خودی‌ها و هویت‌های می‌شناسند. این توصیفی است که در سطح وسیع تر اصل انقلاب اسلامی را هم شامل می‌شود. به این معنی که متأسفانه انقلاب اسلامی و فاتح سلطه‌طلبانه و آریمان‌های متعالی و مذهبی آن را دشمنان و مستکبران بهتر از برخی از خودی‌ها شناخته‌اند و اگر بیست سال در فکر و نقشه بر ترور این شهید سرفراز بودند چهل و دو سال است که در بی محوو نابودی انقلاب اسلامی هستند…»

۶- انقلاب اسلامی ادامهٔ نهضت پیامبر خاتمر(ص) است. آمده است تا ملت‌ها عزت و آزادی یبخشد و به آن آستان و تمدن و شکوفایی هدیه دهد. و بشری را از غرب و سنگین قرون پیدار کند. و تمدن بزرگ و انسانی را برپا نماید و امنیت و آبادی کسایت و جاهلیت ببرد و برانهد… و انقلاب اسلامی برای ساختن ائمه است و این دوران کردن، انسان‌سازی، بزم‌سازی، تمدن (دنیا‌سازی) و… سرتاجم آخرت‌سازان می‌انجام مانوریت رسولان(عزیزان) نیز، جملهٔ اینان است. اما ساختن تمدن و این دوران دشمنان بسیار در حد کار، قدرت‌های باطلی که آبادی کسایت و دنیای آلوده به نیت و شهوت خود را در گروی حاکمیت جاهلیت و معوا انسانیت و عدالت و ویرانی زندگی دیگران می‌دانند از هر حرکتی که به سر سازندگی و عدالت و پیشرفت می‌بینند در بر گرفته شده و علیه آن دست به شمشیر می‌زنند. و جنگ و طرزیناری می‌کنند تا مردم را غلبه نرور می‌کنند. علی‌رغم همه اینها راهی به جایی نمی‌برند اما چون تداوم این حرکات (مثل انقلاب اسلامی و سایر تحولات نظامی «فوکویاما» به معنای پایان خود تلقی می‌کنند) دشمنی‌ها و شرارت‌های خود و استغفارهٔ ناکارآمد امیران دارند. ۷ - مسلمانی فریدمن چند روز پیش در کنفرانس سیالانه سیاستگذاران اندیشه‌ده شورای عالی ایران اعلام و کرد: «ایران گد است رژیم‌های مثل رژیم ایران از بالا دزدان گسست و شکست می‌شوند، این رژیم‌ها از پایین شکست می‌خورند. نتیجه فروپاشی این رژیم‌ها را بالاناسم…» او که مثل خیلی از چپ‌هایکلی‌ها غیبه و دشمنی در دل مشغولیدر ایران چز «تغییر رژیم» Regim» (change) ندارد در ادامه پیشه‌اند می‌کند. ضمناً باید در بالاترین سطوح رژیم ایران جنگ و درگیری را بیندازد. بنیاید به اصطلاح «ول و سل» بود، باید و پیشانی‌های روی زمین گذاشت که برای پیشینی از حاکمیت ایران و سوسه‌ناگینز باشد. این حرف یعنی که دشمنین برای تحقق هدف شومش از مردم هشیار و صاحب تخصصی ایران کارنام نامید است. و به سوسه و تفرقه در بین مدیران و مسئولان و مهربانان رژیم و از اختلاف‌های میان آنها طمع کرده است.

بنابراین تکلیفی کاملاً مشخص است. هر چقدر از «پروژه» محکم و قوی تر باشیم، و وحدت و همدلی میان دوستانران انقلاب بدون همهٔ میان آنتهایی که در این ملکات میان پیشرو و منصب هستند و رادار مسئولیت بر این دارند(خاصه در بالاترین سطوح) بیشتر و پرازنده‌تر باشد. هر چقدر بیشتر اشتراک‌دلگری و امید مردم فراهم آید و دست رانت‌خوران و فرصت‌طلبان و حرام‌خوران از بی‌بیمه‌تامل کسوت و محصور ترند و در محضهٔ دفاع از انقلاب پرشور تر باشند، نتیجهٔ انقلاب شوم‌تر شده و در آخر زنده نفوذی‌های نظامی خود برای تغییر محاسبات و تفرقه‌فکنندگی در صفوف پاران انقلاب و مسئولان مسودت‌ز شده و رومن از ایجاد تفرقه و اختلاف‌فکری میان آنها – که از بزرگ‌ترین حره‌های او علیه انقلاب است- نوبه‌تیر می‌شوند. این کشنده‌ترین انتقام و هرگز کم‌ترین مجازاتی است که می‌توان دربارهٔ دشمنان این سیزمین تصور کرد. همین‌جا باید تأکید کرد که «انقمام معاصر» و حذف و حذف‌گانهٔ از مستکبران و مسیبان شهادت شهیدان و الاامقلام سلطنتی و فرخ‌زاده تا رسیدن به نتیجهٔ یکی از عوامل ایجاد وحدت است و باید دنبال شد…»

محمدسعید مدنی

پیام

پیام دیپلماتیک بودجه ۱۴۰۰ با منافع ملی سازگار نیست

لایحه بودجه ۱۴۰۰ که بدون اصلاحات ساختاری تنظیم شده و بر اساس وابستگی و اتکا به نفت تنظیم شده، حاوی فرستادن پیام دیپلماتیک به خارج است؛ پیامی که با منافع ملی سازگار نیست.

لایحه بودجه ۱۴۰۰ که دولت هفته گذشته به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد؛ با واکنش‌ها و انتقادات گسترده‌ای از کارشناسان اقتصادی مواجه شد و است تا جایی که بسیاری از نمایندگان مجلس بر ضرورت رد آن سوی پارلمان تأکید دارند.

با اینکه دولت‌های می‌گویند بودجه ۱۴۰۰ مبتنی بر واقعیت‌های امروز کشور است، اما کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند که لایحه بودجه، بدون اصلاحات ساختاری تنظیم شده، تورم‌زا و حاوی پیام ضعف به دشمن است. نکته قابل‌تأمل که بسیاری از منتقدان بر آن دست گذاشته‌اند این است که در لایحه بودجه ۱۴۰۰، فروش روزانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت پیش‌بینی شده که حاکی از اتکا و وابستگی بیشتر و جدی‌تر نفت است. گرچه علی‌ریعی، سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری خود گفت: «کاهش نقش نفت در حاصل از فروش نفت خام از بهترین دستاوردهای بودجه ۱۴۰۰ است» و «آمد حاصل از فروش نفت بر بودجه جاری هزینه نمی‌شود.» اما جوادا شمس‌زاده در بودجه ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که امدای وی با واقعیت‌فاصله‌ی بسیار، دارم مالک شرعی، نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۰ اظهار داشت: «لایحه بودجه ۱۴۰۰ با فرض خرابی یا داخلی (فراوق فزایش) ۲۷٪ تخمین‌شده که در روز نفت ۴۰ دلاری با دلار ۱۱۵۰۰ تومانی بسته شده است. این بودجه فاقد واقعیت است. استقلال از نفت، شفافیت و نظارت‌پذیری است. مجلس با دقت تصور (در اصلاح و تصویب بودجه ۱۴۰۰ دنبال خواهد کرد.» همچنین سید محسن هدوتی، نماینده مردم تهران در مجلس هم گفت: «برای بودجه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در محل فروش نفت در نظر گرفته شده؛ این میزان برابر است با فروش بیش از ۲ میلیون بشکه نفت در روز که با میانگین فروش روزانه ۷۰۰ هزار بشکه نفت در اسسال فاصله ۳۰۰ درصدی دارد. خدا کند رئیس‌جمهور از رویایی بی‌بیار شود و اعداد را واقعی ببیند.»

وابستگی بودجه به نفت در واقع روز ۲۵ درصد

و در ظاهر بیش از ۴۰ درصد است

به ایرانی‌ها خیانت کردیم اما
آنها از برجام متعجب نیستند!
وقاحت سیاستمداران اروپایی، به دورل مستقیم سیاست خارجی این اتحادیه نیز سرایت کرد.
با وجود کمپل از برجام تبعیت کند.
پوف گفته است:توافق هسته‌ای همچنان بعنوان نقطه عطف یک دیپلماسی موفق ارزیابی می‌شود و ما به این توافق به‌عنوان بزرگ‌ترین موفقیت در ظرفیت دیپلماتیک‌فناختار می‌کنیم»
اظهارات این مقام اروپایی در حالی مطرح شده که کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس اخیراً در تالییسات مشترک نسبت به تصمیم ایران برای نصب سانتریفوژهای جدید در تالییسات غنی‌سازی نظیر، اثر نگارنی کردند.
تورنیک‌های اروپایی با ادعای اینکه تصمیم ایران برای نصب سانتریفوژهای جدید در نظمن، نقض توافق هسته‌ای است، گفتند: «اگر ایران درباره حفظ فضای دیپلماسی جدی است، باید از توافق تبعیت کند.»
اظهارات بولر در حالی است که دولت‌های اروپایی عضو برجام به تصریح آقاسی ظرفیت، به هیچ‌یک از ارزده تعهد خود در برجام عمل نکرند. از سوی دیگر بولر چند روز پیش در اعترافی تلخ گفته بود «ایرانی‌ها حق دارند احساس خود را بوقایف (برجام) به آنها خیانت شده و احتمالاً دوباره نمی‌خواهند با همان کارتها بازی کنند.»

وقتی روزنامه وامدار دولت
استقلال بودجه‌ای می‌زند
یک روزنامه حامی دولت مدعی شد: بودجه گرفتن موسسات حقوقی از بودجه رسمی خاطرناک!
روزنامه جمهوری اسلامی در مقاله‌ای که تکرار فزایش‌های محافل معارضی طی سال‌های گذشته است، به محاف انداختن کارکرد انشیه‌دولت، است نوشت: «در لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل کشور، برای شورای عالی حوزه علمیه قم، چند موسسه حقوقی، چند موسسه تحقیقاتی وابسته به حوزه علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی و چند مجتمع بین‌المللی بودجه‌گرفته در نظر گرفته شده است. از همان روز که خبر ازیم بودجه ۱۴۰۰ منتشر شد، موردی از ردیف‌ها و ارقام، زمینه‌ساز اعتراضات گوناگون شدند.»

می‌نوسند می‌فرازید: «کارگهان را تغییر بدهید و به این واقعیت بیندیشید که با تالییسی این قبیل بیندها و با اختصاص ندان بودجه‌های دولتی به مرکز دینی، فرهنگ کشور را از مردهی بودن به سوی وابستگی سوق می‌دهد و این وابستگی‌ها بزرگ‌ترین ضربه را به فرهنگ وارد می‌کند. در حوزه علمیه، نهادهای اسلامی شورای عالی و تعدادی از موسسات تحقیقاتی و ماندها و عنوانی مختلف، از بودجه دولتی استفاده می‌کنند و همین وابستگی موجب فاصله گرفتن آنها از مردم شده است. سازمان تبلیغات اسلامی نیز یکی از موسساتی است که ردیف بودجه دارد، و حیثیات به آن وابسته است. هم تبلیغات، هم تحقیقات و تحصیلات دینی تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی با پول مردم انجام می‌شدند و خروجی بودجه‌های علمیه نیز بسیار مثبت و کارآمد و مؤثر بود. امروز که در دستگانه‌ها، پستان دولت ارتزاق می‌کنند، نه از آن خروجی سابق خبری هست و نه از ارتباط مستحکم‌ها با مردم دارند.»

سرمقاله‌نویس روزنامه حامی دولت در پایان خواستار حذف بودجه موسسات جزوی و فرهنگی شده است.

این نوشته از جهات مختلف مخدوش (و البته شکرانگیز) است. اولاً گویا نویسنده اصراً دارد پول گرفتن از دولت را طغفون با داشتن ردیف بودجه در نظام اسلامی را یکی بنمیدارد و حال آنکه، این مسئولیت دولت است که هزینه‌های حوزه‌های علمیه را تأمین کند؛ همین‌گونه که در قبول‌بودجه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و آموزش و پرورش موظف است؛ در واقع این کار، انجام وظیفه است و دولت صرفاً مسئول نگارش آن است؛ نه اینکه متکلاً ولی نعمت باشد و بخواهد بدل و بخیشتند کند!

ثانیاً، این شکرگرد لورفته و پرخمبایی است که جریان اشرفیات فریگرا و تجدیدنظیر طلب – چه در دولت اصلاحات و چه در دولت مدعی اصلاحات - در آستانه تقدیم لایحه بودجه، به واسطه رسانه‌های در خدمت خود، علیه بودجه ناچیز موسسات فرهنگی و حوزه‌های علمیه و…فصل‌سازی می‌کنند تا خود پایبندی قصور و تقصیرهای خود و بودجه‌ای و تخلفات سیاستمدان در این باره به مسئولان حاکم، ملایم و بی‌گناه، ملایم مذکور و در قبول‌بودجه مورد بحث، هرگز سراز بودجه هفتگت شرکت‌های دولتی که بالغ بر ۷۵ درصد کل بودجه را دریافت می‌کنند؛ اما در عین حال غالباً زیاده از یک‌پاره‌اند هستند، نمی‌روند. همچنان که به حساب و کتاب وزارت و سایر کتب نفت نمی‌بردارند، یا اسراع رانته‌های هفتگی مانند وگازاری ۱۸ میلیارد دلار از دولتی -و برانمی‌گردند-

در همین گزارش تفریع بودجه ۹۷ که به بررسی میزان رعایت قانون از سوی دولت پرداخته، تصریح شده بود که دولت آنحرف از ۶۸ درصدی درباره اجرای احکام بودجه‌بذارده ۱۸ درصد احکام را اجرا نکرده است. همچنین

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اخبار کشور

پیام دیپلماتیک بودجه ۱۴۰۰ با منافع ملی سازگار نیست

است که نشان از ظرفیت فروش نفت در شرایط تحریمی است.
معول رئیس‌جمهور در ۱۳ شهریور سال جاری طی سخنانی در نشست اعضای شورای توسعه و برنامه‌ریزی همدان گفته بود: شدت‌پذیرن مرحله تحریم نفت در برابر فنآ بود اما الان در شرایطی هستیم که این بی‌انصاف‌ها و ذم‌خواری حتنی سرای غنا و دارو اجازه نیامده‌ییش از این است.

هفته گذشته بود که جو باینر در مصاحبه با توماس فریدمن، خبرنگار نیویورک تایمز اعلام کرد: «به‌دنبال طولانی‌کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران هستیم» و «گزینه بازگرداندن خودکار تحریم‌ها همیشه در اختیار ما است.»
فریدمن نوشت که دیدگاه باینر و تبسم استونیت ملی او این است که بعد از آنکه برجام توسط هر دو طرف احیا شد؛ بایستی در فاصله‌ای کوتاه مذاکره‌ای با هدف برپایی کرانه محدودیت‌های ایران در زمینه تولید مواد هسته‌ای و همچنین پرداخت به مسئله نفوذ منطقه‌ای ایران برگزار شود.

علاوه بر اینها، جو باینر شهریوماه سال جاری در یادداشتی در پی‌ان، ۲راه هوشمندانه گفتگوی علیه ایران، را برشمرد و نوشت: ما به تلاش‌ها برای عقب‌نشینی از فعالیت‌های بی‌ثبات هسته‌ای در ایران و بازگراش شرکای ما در منطقه تهدید می‌کند، ادامه خواهیم داد.

بودجه ۱۴۰۰، تدابیر گزافانه خالی است!
جلاب آنکه بودجه ۱۴۰۰، به‌وعنی تدابیر گزافه‌شکرند درمیان‌های بی‌ثبات‌گفته‌ها در ۹۲ است.
تعمید شرایط مذاکره در ۹۲ است.
درست در شب مذاکره و اریز پارانه‌ها به‌خاطر عجز از برپاییارزیاب در تعویق افتداد و رئیس‌جمهور هم گفت: دولت با یک خزانه خالی و بی‌بدهکاری روبرو است!

همان موقع، اظهارات سنسجیده و ضد منافع ملی رئیس‌جمهور و برخی از دولتی‌ها که بر پیر این آغاز مذاکرات، آن دفاع کند. ما همچنین به استفاده از تحریم‌های هدفمند علیه نقض حقوق بشر در ایران، حمایت این کشور از تورسم و برنامه موشک‌های بالستیک ادامه خواهیم داد.

همچنین، آنتونی بلینکن، مشاور ارشد –صحر- بوشک، در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که اکنون

گزینه وزارت خارجه دولت احتمالی دموکرات‌ها است ۲۹ گزاره کلیدی را از این‌گونه گفت که چنانچه باینر در انتخابات ماه نوامبر برعش رئیس‌جمهور آمریکا انتخاب شود؛ تمامی تحریم‌های ایران، از جمله تحریم‌های اعمال‌شده توسط «دونالد ترامپ» را حفظ خواهد کرد. این ایزرا که نماینده دموکرات‌ها

اگر شاهده بودجه ۱۴۰۰ به‌تاکای وعده‌های آمریکا، اروپا یااستی اعلام باشد که از همین الان بایستی اعلام بودجه ۱۴۰۰، ضد منافع ملی است و یک فاش‌دهنده اقتصادی را رقم خواهد زد؛ آنکه دشمن در قبال فعالیت‌های اقتصادی خود، از جمله تحریم‌ها استفاده و نرارد و هرگز «دونالد ترامپ» را حفظ خواهد کرد. این ایزرا که نماینده دموکرات‌ها

خبر ویژه

۷۴ درصد از آنحرف اهداف خصوصی‌سازی(که منجر به فجابع و اگازاری شرکت نیشکر نفت هفت، کشت و صنعت مغان، پایلانگاه ومانشاه و… شد)، پرداخت حقوق‌های نجومی تا سقف ۵۰ میلیون تومان، و…

چهره روزنامه وامدار دولت این موارد مهم و راهبردی را برجسته نمی‌کند؟
این‌جا توضیح نمی‌دهد که اگر بودجه گرفتن از دولت بد است، خود چگونه از حمایت‌های ویژه و خاصه خبری و تبلیغاتی دولتی برخوردار می‌شود؟
در لایحه بودجه اخیر نیز ایرادها و منافع خسارت‌بار بزرگی تعبیه شده که گویا روزنامه وامدار بحث علاقه‌مند است؛ طرح میاجت قرعی و بودجه‌های جزئی خودتقدیمی در کنار وابستگی ۳ برابری به درآمد خیالی نفت‌پالاس مذاکره بودجه گذشته؛ چند برابر آکشن هزینه برخی دستگانه‌های دولتی با وجود کسری بودجه نقدی چندصد هزار میلیارد تومانی و… به شهادت حتی نشریات حامی دولت که موجب شد نفی غیرعملیاتی و بی‌شریافت بودن درباره لایحه بدید آید. به این موارد قوت کند:

– روزنامه سلازندگی: دولت با جیب خالی، رویاپردازی کرده است. دولت با بدهی تالییسی، دولت بعدی را گرفتار می‌کند.

– سابت فرزند: علت غارت‌های کسری بودجه و تورم، هزینه‌های زیاد دولت است. فرزند مومنی کارشناس حامی دولت، روحانی تصمیمات اقتصادی تورم‌زا می‌گیرد و بعد اظهار شگفتی می‌کند.

چرا روزنامه مدعی استقلال از دولت، به این فجابع بودجه‌نویسی بودجه‌ریزی و مدیریت ملوک‌طوایف است؟ جز برای آنکه دوامدار میزبانویس است؟!

با بودجه میلیارد سرگرم شوید

از چند صد هزار میلیارد نیز بس!
بزرگ‌نمایی بودجه چند میلیاردی فرهنگی، برای پنهان‌سازی بودجه‌های اقتصادی قرار گرفته است.

روزنامه جوان در این باره می‌نویسد: در ساله برای آنحرف افکار عمومی از رانته‌های پنهان تورم‌زا، در هزگدر بودجه اصلاحی، بودجه چند مجموعه فرهنگی مذهبی که سرجمع این دست بودجه‌ها اصولاً یک چشمگیری نیست، در رساله‌های جریان لیبرال بزرگ‌نمایی می‌شود تا افکار عمومی متوجه آنچه در حوزه بودجه بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود، اختصاصی و شرکتهای و نرغ‌کناری‌های رانتهی کلاه‌خا حس که صرفاً شرکئی و تجاری و بازگرا می‌دارد، نشود. بودجه‌ریزی غیرعملیاتی به یکی از گرفتاری‌های اقتصاد تبدیل شده است. در حالی که بخش بودجه نیاز به تحلیل و بررسی دارد؛ برخی از رساله‌های وابسته به جریان لیبرال و بنگاه‌ها و شرکتهای که از هزگدر بودجه رانته‌های بدهد است می‌آورد؛ با ایجاد تشنج در فضای کشور و تشویش آذهان عمومی و بزرگ‌نمایی بودجه چند میلیاردی مردم‌همراهی و نهادهای فرهنگی و مذهبی تلاش می‌کنند نقاط تاریک رانته بودجه‌های مردم‌نمایندگان مجلس روشن نشود.

از وعده رونق ۱۰۰ نویسنده

تا بدهکار کردن دولت آینده
مرور ابعاد لایحه بودجه تقدیمی نشان می‌دهد دولت به جای ارائه بودجه‌ای عملی‌بانه و عملیاتی، دولت بعدی را درگیر رشد بی‌پشتوانه هزینه‌های خود کرده است.

روزنامه رسالت در یادداشتی با مضمون قویق تأکید کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ پیش از آنکه به سمت درآمد‌های پاداری و کاهش کسری تراز عملیاتی حرکت نماید، به سبب سدهی و فروش دارایی‌ها پرتاب شده است. رشد افسارگسیخته هزینه‌ها، بدون تدبیری در بخش درآمدها می‌تواند آثار سوء اقتصادی بلندمدت برای اقتصاد کشور داشته باشد و تورم را تشدید نماید.
قصد این بودجه شاهد سه برابر شدن کسری عملیاتی است. دولت بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان و معادل یکسوم بودجه، کسری عملیاتی دارد که می‌خواهد از محل فروش دارایی‌ها و استقراض تأمین نماید.

در مقابل سهیم مالیات به کمترین ۲۰ درصد کاهش یافته و عملاً شاهد نزول شدید سهم مالیات نسبت به سال ۱۳۹۹ هستیم.
دورباطل دولت در استقراض از محل تشدید است؛ بیش از ۱۲۵ هزار میلیارد تومان استقراض مستقیم در سال ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده که بیش از ۵۰ درصد بیش از سال جاری است. سهم مستقیم مالی از استقراض، فروش اوراق، فروش سهام و برداشت از صندوق توسعه ملی بیش از ۳۰ درصد بوده است.
این ایزرا از صندوق توسعه ملی برای بازپرداخت این اوراق ندرت و در عین حال استقراض از محل دولت برنامه‌ای همانا طبق قول و پوقررت است که می‌تواند بی‌ا

گفت و شنود

چی نوشتی!؟

گفت: بیش از این رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته بود «یک قطره نفت هم نمی‌توانیم بفروشیم!» ولی در بودجه ۱۴۰۰ میزان فروش نفت را روزانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نوشته‌اند!
گفتم: البته ایشان **دیروز گفته است «رقم فروش نفت در بودجه این پیام را به دنیا مغایره می‌کند که تحریم‌ها باید برداشته شود!**

گفت: مگر بس! ذکر رقم فروش نفت در لایحه بودجه، تحریم‌ها برداشته می‌شود!اگر این طور است چرا ۷ سال امکانات و ظرفیت‌های کشور را صرف مذاکره و بر بو بوی… کردند؟! خودشان می‌دانند چه می‌گویند!

گفتم: چه عرض کنیم؟! قاضی از متهم پرسید، سواد داری؟
گفت: سواد نوشتن دارم ولی سواد خواندن ندارم! قاضی با تعجب گفت چند کلمه بنویس و متهم چند تا خط کج و کوله روی کاغذ کشید و به قاضی داد. قاضی رو پرسید این چه؟ معلوم شد که نوشته‌ای؟! متهم گفت: عرض کن کردم که سواد نوشتن دارم ولی سواد خواندن ندارم!

پاسخ اروپا به خوش‌حالی مذاکره جوزپ بورل: آمریکا و اروپا باید به‌دنبال راهی برای توسعه برجام باشند

برجام یک بار مذاکره شدند، این توافق نتیجه مقاومت ایران بوده، امضا شد و فعلنامه ۲۲۲۱ درج شده است. نه ایران چیزی را از آنجا یاد کرد، نه است مجدداً مذاکره می‌کنند و نه الزام‌آور بودن فعلنامه ۲۲۲۱ از کم می‌شود.

گفتنی است طرف اروپایی در برجام متعهد شده بود که ضمن خرید نفت از ایران و پرداخت پول آن، تبادلات بانکی تحریمی را برانهد و بایسند کردن اروپایی با توافق هسته‌ای و پایسند کردن اروپایی برجام طبق سوازکار اینستکس، حاصل کند که تا اوسو می‌تواند از عطفی در زمینه تبلیغاتی به‌شمار می‌رود و اتحادیه اروپا و آمریکا باید دنبال راهمایی برای تجدید حیات این توافق توسعه آن باشند و ی ازفود، توفیق چنینی می‌تواند به‌شکل توافق غیرتجاری باشد که مطالباتی گسترده‌تر از ایران دارد و به‌آزای آن مشقوق‌های اقتصادی بیشتری مطرح می‌کند؛ در آن انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که اکنون مسألی مطرح می‌شود که بر گراگرای‌های مشروع منطقه‌ای هم نگارنی‌های ما و خرداند پول از این‌گونه توفیق‌ها، نیز اروپا‌های ایران-اگر-تواند، ایزر-علاقه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا توسعه جبرام در حالی بوده که روز گذشته بی‌شرطاً خاصی در کشور در نقش بلندگوی طرف اروپایی ایفای نقش می‌کنند و پالس مذاکره ارسال می‌دهند!

اکنون اروپا موظف است که در ازای اجرای دقیق تعهدات ایران قبل برجام، به تعهدات ۱۱‌گانه خود عمل کند؛ اینکه در ازای اجرای کتال توفیق‌ها نیز اینستکس، مطالبات جدید را مطرح کند؛ در چنین شرایطی متأسفانه برای جریبات و دست‌نمخ‌های طرف خاصی در کشور در نقش بلندگوی طرف اروپایی ایفای نقش می‌کنند و پالس مذاکره ارسال می‌دهند!

اکنون اروپا موظف است که در ازای اجرای دقیق تعهدات ایران قبل برجام، به تعهدات ۱۱‌گانه خود عمل کند؛ اینکه در ازای اجرای کتال توفیق‌ها نیز اینستکس، مطالبات جدید را مطرح کند؛ در چنین شرایطی متأسفانه برای جریبات و دست‌نمخ‌های طرف خاصی در کشور در نقش بلندگوی طرف اروپایی ایفای نقش می‌کنند و پالس مذاکره ارسال می‌کنند.

پولی کشور را بیش از ۲۵ درصد افزایش دهد و سبب تشدید تورم شود. از سوی دیگر، سهم فروش و صادرات نفت در بودجه دولت به ۲۵ درصد رسیده است که رشد شدیدی نسبت به سال ۱۳۹۹ را نشان می‌دهد. این درآمد بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی از نفت در بودجه ۱۴۰۰ سر برابر بودجه سال است. ۱۳۹۹.

در مجموع، می‌توان گفت که بودجه ۱۴۰۰ مبتنی بر استقراض شدید دولت از نظام بانکی و خزانه داری است که عملاً تمام توان راهبردی خود را در اختیار دولت قرار داده، نکته منفی کرده از آثار ناآشنا بودجه سال ۱۴۰۰، خلق پول پرقدتر به‌دلیل استقراض از صندوق توسعه ملی است که نتیجه آن رشد دین‌دینی و تورم تشدید خواهد بود. به نظر می‌رسد دولت، به جای پرداخت هزینه‌های تبلیغاتی برای گذار از شرایط سخت اقتصادی، کوشیده تا دولت بعدی را درگیر رشد بی‌پشتوانه هزینه‌های بودجه نماید. این هم آخرین بودجه و یادگار دولتی است که ادعا کرده بود برای مشکلات کشور، راه‌حل صد روزه دارد.

تورم در جامی را می‌خواهید در انتخابات ۱۴۰۰ فاکتور کنید!؟

عضو فراکسیون امید در مجلس هم گفت: دنیا از پیروزی باینر استقبال کرده اما سوازلگران از آمدن باینر و امکان حذف دوباره ناراحتند.
جلال میرزایی به روزنامه آریان گفت:سوازلگران این پیروزی خود باینر در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا احساس خطر کردند. این طیف ناراحت هستند که با آمدن جو باینر در کاخ سفید وضعیت اقتصادی ایران به سمت ثبات حرکت خواهد کرد. سوازلگران از اینکه وضعیت اقتصادی ایران اعم از افزایش قیمت کالا و خدمات به سمت ثبات اقتصادی حرکت کند، ناراحت هستند. سوازلگران نگران هستند که با پیروزی جو باینر در انتخابات آمریکا اقتصاد ایران به سمت رونق اقتصادی حرکت کند. در نتیجه‌تر پیروزی باینر باعث این شده که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ مردم دوباره به سوازلگران اعتماد نکنند و به‌دلیل کاندیدایی باشند که خواهان مذاکره با آمریکا باشد.

وی اضافه کرد: بعضی جریان‌های سیاسی در داخل کشور هستند که از شرایط آیدر برای مذاکره نگران هستند و به شدت در حال تلاش هستند تا از مذاکره ایران و آمریکا جلوگیری کنند. تجربه‌های گذشته نشان داده که مقام معظم رهبری برای مذاکره با آمریکا راه را باز گذاشته‌اند و من بعدی می‌دانم که عظیم سوازلگران بتوانند از انجام مذاکره ایران و آمریکا جلوگیری کنند. میرزایی همچنین گفت: ما باید روابط جهانی خود را با کشورهای منطقه و حتی کشورهای اروپایی و ایالات متحده آمریکا گسترش دهیم تا مردم ایران از شرایط سختی که در آن گرفتار هستند، کمی رهایی پیدا کنند. مسئله تعجب‌آور این است که چرا برخی نتخیان به کارشکنی‌های آمریکا برای جلوگیری از روابط ایران و کشورهای منطقه قوی می‌کنند و از سستی دیگر دولت از متهم می‌کنند که چرا روابط خود را با کشورهای منطقه کش می‌دهند!

اظهارات این نماینده سابق مجلس از جهات مختلف مخدوش است. اولاً دولت دولت است که مموکرات‌های آمریکا کلاه می‌مانند کلاه برجام را بر سرش گذاشته باشند و استقبال بکنند؛ یا کدام دولت که ۱۵ سال معطل نشسته و تماشاچی آمد و رفت دولتها در آمریکا باشد تا شاید از این طریق اتفاقی در اقتصادش بیفتد؟! اتفاق همین بی عملی و گذاشتن همه تخم‌مرغ‌های خود در سبد مذاکره و تعلیق و انتظار است که موجب آسیب‌پذیری و بی‌ثباتی شدید اقتصادی در دولت فعلی شده است و اگر نه قبل از این دولت و بدون تجربه برجام، هرگز چالش‌های اقتصادی مانند دوره فعلی (دولت برجام و دیگر هیچ) نبوده است. سندن آن است که هرگزوجهای منفی اقتصادی است که دولت در تمام عرصه‌های اقتصادی بر جای گذاشته است.

ثانیاً عجب است که طیف مذکور، جز حرف تکراری ازموده شده و شکست خوردنه مذاکره (با آمریکا) هیچ حرف و طرح و برنامه و اردوهای برای مردم ندارند و بار همه برای خودشان هم که نوشته‌ای با ۱۴۰۰ نوشته‌ای باز می‌کنند! انگار که مثلا تورم و رکود و گزانی و سلباقه، نتیجه عمل دولت دیگری است و اینان از موضع منتقد دولت مستقر، قرار است از مردم دلربایی کنند؟! با انکار مردم ما نمره تلخ مذاکره و توافق عبرت‌آموز را از سر نگذارند و در سال ۹۲ فریز شده‌اند و قرار است در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ در فریز خارج شوند و با درک و فهم سال ۹۲ داخل‌الاندن از تجربه هفت هشت سال اخیر(را ی بدهند!

ثالثا مستوعبت مذاکره مجدد، نه فقط تأکید رهبر معظم انقلاب است، بلکه الزام فعلی در دولت فعلی شده است که رومیان، مذاکره دوباره با طرف عهتکنک آمریکایی را دیوانگی خوانند و آقای ظرف و عراقی قبل از آن، بارها تصریح کرده‌اند: نقض بی‌بایی برجام، در دولت ایوما اتفاق افتاد و ارزش توافق را از ریش کردیم. کاغذ هم بی‌ارزش تر کرد. بنابراین اگر کسی گفته مذاکره دوباره با طرف کلاهبردار و بی‌عهد بیچید، با دچار سفاقت است یا ماموریت خیانت دارد. نهایتاً اینکه مذاکره و ارتباط با دنیا – به‌ویژه جهان غیرغرب، آسیا و آفریقا و آمریکا و لاتین و همسایگان – به ضرورت است، ۷ سال معطل اخم و لیخند آمریکاست که بر زمین مانده است.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱



بدترین مرحله عمر انسان

«گروهی از شما (بعد از خلقت در این عالم و قبل از پیری) از دنیا چشم فرو می‌بندند، اما گروهی دیگر سیر نزولی زندگی را (بعد از تکامل) شروع می‌کنند تا به بدترین مرحله زندگی (یعنی به نهایت پیری برسند و در این مرحله یک حالتی پیدا می‌کنند) که چیزی از دانش‌های خود را به خاطر نخواهند داشت.

(و همه چیز را فراموش خواهند کرد و حالتی شبیه حال کودکی به او دست می‌دهد)»

— حج ۵-

به مناسبت سالگرد راهپیمایی‌های تاسوعا و عاشورای سال ۱۳۵۷

رفراندوم الغای رژیم شاهنشاهی

سعيدمستفاني

محرّم سال ۱۳۵۷ از جنس دیگری بود. محرّمی بود که نهضت امام خمینی (رحمة الله علیه) در آن به اوج خود رسید. حدود سه هفته پیش از آن،در ۱۵ آبان ماه پس از کشتار دانش‌آموزان و دانشجویمان در دانشگاه تهران، دولت نظامی برقرار شده و حکومت نظامی که از ۱۷ شهریور تا آن زمان، تقریباً سه ماهه می‌شد را شند و حجتّ بیشتری بخشیده بود.

امام خمینی (رحمة الله علیه) در آستانه ماه محرّم ۱۳۵۷، پیام مهمی صادر کردند که در آن ضمن اشاره به سرنوشت ساز بدن این ماه در روند نهضت اسلامی مردم ایران،وظایف اقتضار مختلف ملت را تعیین کردند.در بخشی از آن پیام آمده بود:

« اکنون که ماه محرّم چون مستمسک الهی در دست سربازان اسلام و روحانیون معظم و خطیبی محترم و شیعیان عالی‌مقام سپیدالمنها-علیه‌الصلاة والسلام-است، باید خدا تعالی استفاده از آن را بنمایند و با اتکا به قدرت الهی، ریشه‌های باقی‌مانده این درخت مستمک‌کاری و خیانت را قطع نمایند.که ماه محرّم، ماه شکست قدرت‌های یزیدی و حیل‌های شیطانی است. مجالس بزرگداشت سید عالم‌الحیما و سرور آزادگان که مجالس غلبه سیاه عقل بر چهل و عدل بر ظلم و امانت بر خیانت و حکومت اسلامی بر حکومت طاغوت است، هر چه باشکوه‌تر و فشرده‌تر باید شود، و بیقر‌های خوین‌اشورا و علامت حلول روز انتقام مظلوم از ظالم، هر چه بیشتر افزایشه شود.»

از همین روز مردم از همان شب اول محرّم، شبه روزهای در مبارزه با رژیم شاه و شکست حکومت نظامی آن، در پیش گرفتند. آنها ساعتی ۹ ساعت ۹ پریشتاب‌ها رفتند و شجره‌الله اکبر سر می‌دادند.به این ترتیب ضمن اعلام فعال بودن نهضت در ساعات بعد از ۹ شب، مأموران حکومت نظامی شاه را عاجز از برخورد روبرویی کردند. اگرچه به کوچه و خیابان‌ها نیز آمده و برای شعار نویسی و پخش اعلامیه‌ها و تظاهرات محلی، در تعقیب و گریزی مداوم با مأموران حکومت نظامی، کوچه به کوچه و خیابان به خیابان و محله به محله می‌رفتند و با آنان درگیر می‌شدند. چنان که در همان شب اول محرّم طی این درگیری‌ها در سرچشمه تهران، دهها شهید و مجروح تقدیم انقلاب کردند.

اما برای دو روز تاسوعا و عاشورای محرّم ۵۷، برنامه‌های دیگری توسط روحانیت و انقلابیون پیرو امام ریخته شد. آنها تدارک ۲ راهپیمایی عظیم را دیدند. اقدامی بسیار جسارت آمیز و انقلابی که تصمیم و اراده‌های بسیار قوی می‌طبلید. چراکه آخرین راهپیمایی مسالمت‌آمیزی که توسط رژیم شاه تحمل شد، حدود ۳ ماه قبل در ۱۶ فروردین انجام گرفت و فردای آن روز، تجمع آرام مردم در میدان شهیاد، به خاک و خون کشیده شد و یکی از بزرگ‌ترین قیامع تاریخ مبارزات مردمی این سرزمین ایجاد شد که به دنبال آن حکومت نظامی برقرار گردید و تجمع پیش از آن،فتر از آنگینا ممنوع و قابل برخورد نظامی اعلام کردند.چنان‌که وزارت رژیم در ۲۴ مهرماه مسجد جامع کرمان و همچنین ۱۲ تان دانشگاه تهران نشان شده است.همچنین در ۲۴ مهرماه نیز تجمعی در میدان شهید رجایی در تهران و ۲۴ مهرماه مسجد جامع کرمان و همچنین ۱۲ امام در تاریخ ۲۸ آفریماه در مصاحبه‌هایی با رسانه‌های مختلف خارجی درباره مراسم روزهای تاسوعا و عاشورا فرمودند:

« من در مورد محرّم به دوستانم دستور داده‌ام و در آنها گفته ام که مجالس را هر چه بیشتر باید برپا نمایند و مراسم این ماه را بدون اجازه دولت انجام دهند و اگر دولت جلویگیری کردند، در خیابان‌ها و کوچه‌ها و خارج تکلیا، مسائل روز را بگویند و بدین گونه نهضت را ادامه دهند.»

به دنبال آن، جامعه روحانیت مبارز با انضامی بیش از ۲۰۰ نفر از روحانیون شناخته شده و انقلابی تهران، اطلاعیه بلند بالایی صادر کرد و مردم مسلمان را برای راهپیمایی‌های تاسوعا و عاشورا دعوت نمود. در این فراخوان تاریخی مسیره‌های هشت گانه اعلام شد. مشخص شده بود که مردم از میدانی میدان کندی (توحید فعلی)، میدان گمرک، میدان شاه (فیه قیام فعلی)، میدان فوریه (میدان امام حسین)، پیچ شیرمان، میدان ونک و چهارراه سید خندان به سمت خیابان شاهرضا (انقلاب اسلامی فعلی) و سپس میدان شهیاد (آزادی فعلی) حرکت کنند. ضمن اینکه انبوه خیرنگاران داخلی و خارجی نیز برای پوشش این راهپیمایی‌ها دعوت شدند.

برای راهپیمایی فوق‌کمینت‌های تحت عنوان «کمینته راهپیمایی» تشکیل شد و برای هر یک از مسیره‌های هشت گانه، یکی از روحانیون اصلی جامعه روحانیت مبارز مسئولیت هدایت و نظارت بر تظاهرات را برعهده گرفت.

آیت‌الله طالقانی نیز مردم را برای این راهپیمایی دعوت کرده و اعلام نموده بود که خود در جلوی صفوف راهپیمایان حرکت خواهد کرد.

ازتشد فراوانی، رئیس‌ستاد بزرگ ارتشتاران، در این باره هر چه در خاطرانش نوشته است:

«روز پنجشنبه شانزدهم آرد،نخست‌وزیر، شورای امنیت ملی را به منظور بررسی این مسئله به نخست‌وزیری دعوت کرد. بعد از مطرح‌شدن موضوع راهپیمایی مخالفین، من این اظهار داشت‌م صحیح نیست که اجازه راهپیمایی در آن روزها داده شود و چند نفر از اعضای با من موافق بودند ولی چند نفر دیگر با آن موافقت نکردند. در گزارشی تظاهرات در تاسوعا و عاشورا معمول بوده، گفتند که مخالفان با این تظاهرات در این مقطع به‌عنوان مخالف رژیم با مذهب تعبیر خواهد شد. هراس از این بود که در صورت اعلام ممنوعیت، مردم به صورت قه‌ری دست به این کار بزنند که آن صورت درگیری بین مردم و رژیم اجتناب‌ناپذیر می‌نمود.»

از ساعت ۱۱ صبح روز تاسوعا یعنی ۱۹ آبان ۱۳۵۷، گروهای مختلف شهر، از نقاط مختلف شهر، از جنوب تا شمال و از شرق تا غرب، به راه افتادند. شعارهایی که از پیش آماده شده بود، برای شرکت‌کنندگان قرائت می‌شد و طنین صدای میلیون‌ها تهرانی در فضای شهر می‌پیچید. خیرنگاران و فیلمبرداران و گروه‌های خبری از فرانسه، امریکا، انگلیس، ایتالیا، ژاپن و دیگر کشورها در میان راهپیمایان حرکت می‌کردند و از حرکت منظم مردم، خبر می‌گرفتند. مردم در پایان راهپیمایی در میدان آزادی اجتماع کردند

رادیو بی‌بی سی در گزارشی از این تظاهرات عظیم گفت:

«هموز در تهران، (مردم) دست به راهپیمایی بسیار بزرگ و مسالمت‌آمیز زدند تا مخالفت خود را با شاه و دولتش ابراز دارند. یک خیرنگار بی‌بی سی در تهران می‌گوید که راهپیمایی امروز با انضباط بسیار زیاد برگزار شد، هلی کوپترهای نظامی بر فراز جمعیت جوان می‌داندند.»

سواک از راهپیمایی فوق‌دهها صفحه به طور لحظه به لحظه گزارش تهیه کرده که در اسناد منتشره آن موجود است و نشان از حماسه‌ای عظیم در تاریخ ملت ایران است

اما راهپیمایی عاشورای تهران در ساعت ۷۱۵ صبح ۲۰ آبان ۱۳۵۷ در همان مسیره‌های هشت گانه به طرف میدان شهیاد (آزادی فعلی) آغاز شد. یک ساعت بعد، دو اولین صفوف مردم به میدان ۲۴ اسفند(نقلاب اسلامی فعلی) رسیدند. در حالی که دسته‌های مختلف مردم، در نقاط مختلف شهر به گروه راهپیمایی می‌پیوسته‌اند. ساعت ۱۴ صبح طلیعه جمعیت با شعار «الله‌لااله» به میدان شهیاد (آزادی) وارد شدند و در ساعت ۱۱:۳۰ میدان تقریباً پر شده بود. مردم که همچنان در میدان فرود می‌تظار کنندگان را به‌طرف فرشته در طرف میدان در حرکت بودند

مقران ظنر، سیل جمعیت که انبناش در پیچ شیرمان بود و انتهاش در میدان آزادی به قطعنامه‌ای که خوانده شد، گوش دادند. قطعنامه‌ای هفده ماددی در عوامل مختلف به وسیله بلندگوهای برای تمام راهپیمایان قرائت گردید که با خواندن هر ماده از آن غریو «صیحت است» جمعیت به فراموش تایدید برمی‌خاست. بخشی از این قطعنامه که توسط شهید آیت‌الله بهشتی خوانده شد، چنین بود:

«حضرت آیت‌الله امام خمینی رهبر ماست و خوسته‌های ایشان، خوسته‌های عموم ملت است. سقوط و برچیده شدن سیاط شاه و رژیم سلطنتی استبدادی و پایان یافتن همه گونه آثار استعمار خارجی.»

در گزارشی از سواک درباره نحوه سازماندهی و رهبری راهپیمایی‌های تاسوعا و عاشورا ۱۳۵۷ با استفاده از شنود تلفنی آیت‌الله شهید دکتر بهشتی آمده است:

« بهشتی درباره موفقیت راهپیمایی روزهای تاسوعا و عاشورا صحبت کرد و گفت در تاسوعا توانستیم به مردم تشکّل بدیمیم و حدود ۱۰۰ نفر روزگاری نیز در راهپیمایی روز شکرما شرکت داشتند. قطعنامه ۱۷ ماده‌ای را در میان‌های مختلف روحانیون قرائت نمودند. آقای دکتر متفق در میدان ۲۴ اسفند و من در جلوی مسجد امام زمان در خیابان آزادیپه‌رزان آن را قرائت کردم و قدری صحبت کردم که خیلی حسیان اثر داشت. ما باید در آینده برنامه راهپیمایی را بیشتر مد نظر قرار بدیمیم و از هم‌اکنون باید تدارک راهپیمایی برای روز اربعین را ببینیم-»

«نظریه سواک): با توجه به گفتار بهشتی از ارتباطی که روحانیون و قشربون مذهبی نقاط مختلف کشور با وی دارند اینطور نتیجه گرفته می‌شود که بهشتی لر رهبری را به عهدمدار، ضمناً اغلب این برنامه‌های ضد ملی و متشیخ نمودن شهرها و اعتصابات با نظر آنها انجام می‌شود.»

راهپیمایی شکوهمند تاسوعا و عاشورا، سفرای خارجی را نیز به شگفتی واداشت و آنها را مجبور کرد که به عظمت شکوه، نظم و تأثیر آن اقر کنند. «انوتنی پارسونز»، سفیر انگلیس در ایران مشاهدات خود را از آن روز گونه بیان کرده است:

«راهپیمایی تاسوعا و عاشورا از نظر عظمت و انضباط و یکپارچگی نمونه و بی‌سابقه بود. هر دو روز تاسوعا و عاشورا و از ساعت ۹ صبح تا وقت نهار، من در پشت پنجره اتاق حکومت راهپیمایی را که از خیابان فرودسی می‌گذشتند، نظاره می‌کردم. در مدت سه تا چهار ساعت عرض این خیابان و پیداهوراملو از جمعیتی بود که برای پیوستن به صفوف سایر راهپیمایان در حرکت بودند و سیل جمعیت تا آنجایی که چشم کار می‌کرد موج می‌زد. بیشتر راهپیمایان، کسبه و بازاریان و افراد متوسط و بسیاری از آنها از زن و مرد خوش لباس و مرتب بودند. منظره آن روز را هرگز فراموش نمی‌کنم. منظره آن روز بسیار زیبا و منطبق بود.»

رسانه‌های جهانی هم در شرایطی که مطبوعات ایران در اعتصاب سراسری به سر می‌بردند، با انتشار اخبار و گزارش‌هایی از تظاهرات تهران از آن با عنوان بزرگ‌ترین تظاهرات مخالفان دولت در ایران یاد کردند که در آن به صراحت شعار «سقوط شاه» سر داده شد.

رژیمانه واشنگتن‌پست نوشت که:

«بن تظاراتر منظم و سازمان‌یافته به ایده برقراری حکومت جدید، وزن و اعتبار شایان توجهی بخشیده است.»

روزنامه نیویورک تایمز هم در تظاراتر از رسانه «عدم کارایی دولت فعلی» اعلام کرد و نوشت:

«تظاراتر این دو روز، نشان داد که دولت فاقد قدرت و توانایی برای برقراری نظم و قانون در فراهست. به هر حال، اپوزیسیون نشان داد که یک دولت جانشین است.»

رژیمانه کریستین ساینس مانیور نیز در گزارشی خود از این تظاهرات نوشت:

«معم عظیم مردم در خیابان‌های پایتخت به حرکت درآمده بود و غریو فریادشان، از هر گولله و بمبی، رساتر بود. همه یک پرده شدند.»

می‌داند: شاه باید برود.»

خبرگزاری فرانسه چنین گزارش داد:

«امروز میلیون‌ها زن و مرد ایرانی به مناسبت عاشورای حسینی در مساجد و خیابان‌ها به عزاداری پرداختند. در همین حال در تهران

و شهرهای دیگر، گروه‌های بزرگی از مردم راهپیمایی کردند در تهران، از همه محله‌های تهران به سوی میدان شهیاد سرازیر شدند. میلیون‌ها نفر به مدت ۶ ساعت فریاد مرگ بر شاه برد می‌کردند، در میدان شهیاد قطعنامه هفده مادای راهپیمایی را خواندند.»

حضرت امام خمینی رحمه الله علیه در پیامی که فردای راهپیمایی عاشورا، خطاب به ملت ایران صادر فرمودند، ضمن قدردانی از مردم مسلمان ایران که در تاسوعا و عاشورای ۵۷ همره با برگزاری مجالس عزای حضرت اباعبدالله الحسین (علیه‌السلام) نسبت به برچیده شدن رژیم پتم شاه‌ی و برقراری حکومت اسلامی ایران نظر کرده بودند، دو راهپیمایی عظیمی فوق‌را فرقدند و یک‌همه‌پرسی قاطع برای مخالفت با رژیم شاه دانسته و اضافه کردند:

« من همزمان با راهپیمایی بزرگ شما در پیامی به سربان دولت‌ها اعلام نمودم که فراندن این دو روز برای هیچ کس ایلمی باقی نگذاشت که شاد را نمی‌خواهد و عدم رسمیت او را با اکثریت قریب به اتفاق اعلام کرد.»

پی‌نوشت

۱- صحیفه امام - جلد ۵ صفحه ۷۶ - ۲ صحیفه امام - جلد ۵ صفحات ۱۲۲ - ۳ اعترافات تزلزل - خاطرات ازتشید قره باغی

نشری نی - ۱۳۳۸ - ۴ روزشمار تاریخ انقلاب اسلامی - جلد هشتم- شرکت انتشارات آرمین مهر - چاپ اول - ۱۳۸۳ - ۵ همان

۶- اتفاقات تاریخی به روایت اسناد ساواک - مرکز بررسی اسناد تاریخی - چاپ اول - بهار ۱۳۸۶ - صفحات ۴۵۹ تا ۴۶۹ - ۷ محرّم

و انقلاب اسلامی - اکبر قزاقی - مرکز اسناد انقلاب اسلامی - ۱۳۹۲ - ۸ جامعه روحانیت مبارز تهران - علی کردی - مرکز اسناد انقلاب اسلامی

۹- شهید آیت الله محمد ششمین راهپیمایی - مرکز بررسی اسناد تاریخی و وزارت اطلاعات - تیرماه ۱۳۷۵ - صفحه ۲۵۶ تا ۲۵۸

۱۰ - نشر انوتنی پارسونز، غریو و سقوط(خاطرات سفیر سابق انگلیس در ایران، ترجمه: منوچهر راستین، انتشارات هفته، ۱۳۶۳)

۱۱ - Washington post, ۱۲, December ۱۹۷۸, ۱۳, New York Times , ۱۴, November ۱۹۷۸, ۱۵, December ۱۹۷۸.

۱۲ - Christian Science Monitor, ۱۲, December ۱۹۷۸, ۱۴ - نویسنده تاریخ انقلاب اسلامی - گروه تحقیق، فرهنگ، سروش- انتشارات سروش - ۱۳۶۹ - چاپ اول - ۱۵ - صحیفه امام خمینی (ره) - جلد ۵ - صفحه ۲۲۱ تا صفحه ۲۲۲

اخبار کشور

روحانی:

حمل‌ونقل عمومی نیازمند تزریق ناوگان جدید است



وزارت کشور همچنین موظف شد با مشارکت وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت صمت، س‌ساز و کار اجرایی این طرح را تدوین کند. در این جلسه درخصوص راهکارهای تامین منابع مالی نوسازی ناوگان حمل‌ونقل هوایی نیز بحث و بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.

وزارت کشور همچنین موظف شد با مشارکت وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت صمت، س‌ساز و کار اجرایی این طرح را تدوین کند. در این جلسه درخصوص راهکارهای تامین منابع مالی نوسازی ناوگان حمل‌ونقل هوایی نیز بحث و بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.

وزارت کشور همچنین موظف شد با مشارکت وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت صمت، س‌ساز و کار اجرایی این طرح را تدوین کند. در این جلسه درخصوص راهکارهای تامین منابع مالی نوسازی ناوگان حمل‌ونقل هوایی نیز بحث و بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

روحانی با اشاره به اینکه مانسافله شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های تزریق ناوگان کشور در مقابله با تحریم آمریکا قلمداد شود.

صفحه ۳

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹

۲۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۳۱



هدیه به خوانندگان

آیت‌الله ششپهید، دکتر بهشتی (۹): شهادت برای یک آرمان وسیله است اما برای یک انسان چیزی است شبیه هدف، اگر نگوئیم هدف است.

انتخاب ادیب و هنری

استقبال گسترده هنرمندان

از جشنواره تا تئاتر مقاومت

دبیر هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت گفت که به رغم شیوع گسترده کرونا، شاهد حضور هنرمندان هنرهای نمایشی سراسر کشور در این جشنواره هستیم.

حمید نیلی، در نشست خبری اعلام برنامه‌های هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت با تأکید بر اینکه با تکرار این فراخوان این جشنواره از اردیبهشت اسما، تمام مراحل با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی پیش رفت، گفت: این جشنواره در بخش‌های صحنه‌ای، تئاترنجوبی، کودک و نوجوان، نمایشنامه‌نویسی، خیابانی و… برگزار می‌شود. وی افزود: با توجه به اینکه مقایسه مقاومت، علاوه بر ایثار و دفاع مقدس، جنبه‌های وسیعی را دربر می‌گیرد، اسما موضوعاتی چون مقاومت در تاریخ معاصر ایران و جهان، تولید ملی، برتره شهدا، مدافعان سلامت و مدافعان حرم و… به موضوعات اصلی اضافه شد. این گسترده‌گی موضوعات فراخوان باعث شد تا آثار متنوعی در جشنواره حضور یابند.

دبیر جشنواره تئاتر مقاومت با اشاره به حضور فعال بخش تئاترنجوبی، اظهار کرد: هر چه از فضای هشت سال دفاع مقدس دورتر می‌شویم، بجای خالی نگاه‌های نو به این ژانر مشهودتر شده است؛ حضور دانشجویمان در این عرصه کمک می‌کند تا نگاه‌های جدیدی مطرح شود. نیلی با اشاره به حجم بالای آثار ارسال‌ی به این جشنواره گفت: در این دوره از جشنواره تئاتر مقاومت، جایزه شادمان حاج قاسم سلیمانی به یک اثر اهدا خواهد شد. وی با بیان اینکه همه جزوهای حرام و صو‌رت انارین انجام شده است، از بزرگداشت دو هنرمند پیشکسوت تئاتر مقاومت، نزاره قاضی و کوروش زارعی در این جشنواره خبر داد.

توحید معصومی دبیر اجرایی هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت، زمان برگزاری این جشنواره را از ۱۵ آذر تا دوم دی اعلام کرد و گفت: سنند انارین جشنواره از مدتی پیش تشکیل شد و به جای تجمع در تهران همه گروه‌ها در محل تمرین و شهر خود ضبط داشتند و کاروان جشنواره مشگکل از سه داور و چهار تیم تصویربرداری و بدون تماشاگر اجرا شد. ضبط شد و خوشبختانه با موفقیت این کارها انجام شد و چند روز از ضبط کارهای صحنه‌ای مانده است.

وی درباره ویژگی‌های این جشنواره نیز بیان کرد: تلاش داشتیم کارهای خیابانی را هم تصویربرداری کنیم اما ذات نمایش خیابانی زنده و با حضور تماشاگر است همین برای این است که فضای باز خیابانی تصمیم گرفتیم کارها را در تهران با یکسری شرایط خاص و بدون حضور داوران و گروه‌های نمایشی داشته باشیم.

در پایان این نشست از بوستر هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت با طراحی روح‌الامین، رونمایی شد.

«در مکتب مصطفی» به چاپ هشتم رسید

چاپ هشتم کتاب «در مکتب مصطفی»؛ الگوی تربیت نیروی انسانی در تشک‌ل‌های مردمی، راهی بازار نشر شد.

نبلر این گزارش، کتاب «در مکتب مصطفی»؛ جستاری علمی درباره سیره تربیتی شهید مدافع حرم مصطفی صدراده، عنوان الگوی تربیت نیروی انسانی در تشک‌ل‌های مردمی است. گفتگوی آیت‌الله توسط محمدمهدی رحیمی و تحقیق و تألیف آن توسط جمال یزیدی صورت گرفته است.

نویسنده این کتاب با نگاه به تربیت غیررسمی، از جمله طرح تربیتی صالحین که توسط سازمان بسیج مستضعفین اجرا شده است، به این موضوع می‌پردازد که مستشاران، فرماندهان و رزمندگان جوان در میدان نبرد با تکفیری‌ها در سوریه، نشان می‌دهد که جریان هشتمی غیررسمی، که عمدتاً در پایگاه‌های بسیج و هیئات صورت دارد، توانسته است نیروهای تراز انقلاب اسلامی را توانمند تربیت کند. رفتار و عملکرد آن نوع نیروها در سوریه، سواًلی را در ذهن نگارنده ایجاد می‌کند که: «چرا الگوی تربیت در تشک‌ل‌های مردمی، باعث تربیت نیروی انسانی در نبرد میدانی سوریه شده است؟»

وی برای پاسخ به این پرسش، از میان شهادی مدافع حرم، مصطفی صدراده معرفوب به «سیدارمیه» را برای مطالعه برمی‌گزیند. صدرزاده متولد ۱۳۴۵ است، او از سن ۱۳سالگی در پایگاه بسیج مسئولیت و فعالیت‌های مختلف در کار تربیتی داشته است. صدرزاده که از سال ۱۳۹۲ برای مقابله با گروه‌های تروریستی تکفیری می‌گریزد، این کتاب را در سال ۱۳۹۴ در شهر حلب به شکل شهادت‌نامه نال می‌آید.

نبلر این گزارش، چاپ هشتمی کتاب «در مکتب مصطفی»؛ راهی بازار نشر شده است. هزار و ۵۰۰ نسخه توسط انتشارات «پار» (پار) ای‌ها بازار نشر شده است.

آرشیو محتوایی «حاج قاسم سلیمانی»

در اختیار هنرمندان قرار می‌گیرد

در آستانه سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی مهندس، آرشیو محتوایی



۲ آدَم‌رِبا در یَزَد دستگیر شدند

فرمانده انتظامی یزد گفت: بسا تلاش ماموران پلیس و همکاری مردم دو آدم‌رِبا در کمتر از ۱۲ ساعت در استان شناسایی و دستگیر و فرد ربوده شده آزاد شد.

سرتیپ عباسعلی بهدانی‌فره، افزود: در پی دریافت خبری مبنی بر وقوع یک مورد آدم‌ربایی در میبد، بلافاصله بررسی موضوع و شناسایی آدم ربایان در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد گروه‌گانگیران به دلیل اختلاف حساب یک و نیم میلیارد ریالی در خرید و فروش کاشی، با گروه‌گان قرار ملاقات گذاشته و وی را ربوده و سپس با یک دستگاه خودرو سواری پژو از محل متواری شدند.

فرمانده انتظامی یزد تصریح کرد: ماموران پلیس آگاهی شهرستان میبد با تلاش بی‌وقفه و اقدامات فنی و پلیسی، خودروی آدم‌ربایان را ردگیری و موفقیت آن را در شهرستان مهрыз شناسایی کردند.

بهدانی‌فره با اشاره تشکیل تیم عملیاتی از ماموران پلیس میبد و مهрыз افزود: ماموران در عملیاتی ضربتی خودروی متهمان را در کمربندی مهрыз متوقف و گروه‌گانگیران را دستگیر و فرد ربوده شده را از چنگال آنها رها کردند. فرمانده انتظامی یزد خاطر نشان کرد: گروه‌گانگیران قصد انتقال گروه‌گان خود به شرق کشور را داشتند که با تیزهوشمی ماموران پلیس در این مدت پس از ارتکاب آدم‌ربایی؛ شناسایی، دستگیر و متواری مقام قضایی شدند.

کشف ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از کشف بیش از ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق عملیات تکاوران پلیس استان خبر داد.

سرتیپ احمد طاهری گفت: در راستا طرح مبارزه با قاچاق سوخت مأموران پلیس امنیت اقتصادی و دیگر رده‌های عملیاتی استان، هشت باند قاچاق سوخت را شناسایی و منهدم کردند.

وی با بیان اینکه در این رابطه دو محل دیوی سوخت شناسایی و تخریب شد، اظهار کرد: در بازرسی از هشت دستگاه تریلی سوخت کش و ۹ دستگاه اتوبوس دارای باک اضافی، ۲۰۰ هزار و ۹۴۷ لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه قانونی توزیع را شامل ۱۲ هزار و ۱۷۵ لیتر بنزین، ۶۸ هزار و ۸۴۰ لیتر گازوئیل، ۸۸ هزار و ۸۶۲ لیتر نفت و ۳۱ هزار و ۷۰ لیتر سایر فرآورده‌های نفتی، در شهرستان‌های میرجاوه، سیب سوران، زابل و خاش کشف شد.

وی با اشاره به توقیف ۱۷ دستگاه تریلی و اتوبوس حامل سوخت قاچاق خاطرنشان کرد: در این رابطه ۴۱ متخلف نیز دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

۴۴ هزار لیتر سوخت قاچاق در بندرعباس کشف شد

مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس ۴۴ هزار لیتر سوخت قاچاق، به ارزش چهار میلیارد و ۶۰ میلیون ریال کشف کردند.

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: مأموران پس از شناسایی محل‌های دیوی سوخت قاچاقچیان در روستاهای نوار ساحلی، به محل اعزام شدند. سرتیپ علاءرضا جعفری افزود: با بازرسی مبادی ورودی و خروجی این محل‌ها دو دستگاه موتورسوکت، دو دستگاه خودرو نیسان و تاکتر حامل سوخت نیز توقیف شد.

وی گفت: در این رابطه ۳ متهم دستگیر و مواد کشف شده به شرکت نفت تحویل داده شد.

باند سارقان مأمور نما در کرج دستگیر شدند

مأمور نما که تحت تعقیب چند استان دیگر کشف بودند با ۵۰ فقره سرقت در البرز به دام افتادند.

سرتیپ عباسعلی محمدیان اظهار داشت که در پی وقوع چندین فقره سرقت به شیوه اخاذی تحت عنوان مأمور از سوی سرشنیان خودروهای مختلف از جمله زانتیا، سمند و پژو ۴۰۵ در سطح شهرستان کرج موضوع در دستور کار قرار گرفت.

کارآگاهان در تحقیقات اولیه متوجه شدند که سارقان به‌عنوان مأمور پلیس مبارزه با مواد مخدر خود را معرفی و پس از بازرسی بدنی کارت شناسایی و عابر بانک آنها را ر مز گرفته و متواری می‌شدند. سردار محمدیان افزود: سارقان بلافاصله موجودی کارت افراد را خالی و مبالغ را صرف خرید کالا و طلا می‌کردند که با تلاش شبانه‌روزی پلیس هشت نفر از اعضای این باند که دارای سابقه سرقت در استان‌های تهران و قزوین بودند در البرز دستگیر شدند. وی بیان داشت: دربازرسی از مخفیگاه این افراد تعداد زیادی کارت بانکی و مقادیری طلا کشف شد.

فرمانده انتظامی البرز گفت: متهمان در اعترافات خود اذعان داشتند که با استفاده از خودروهای سواری جلوی خودروهای عبوری را گرفته و در پوشش مأمور پلیس مبارزه با مواد مخدر به پناهه خرید و فروش مواد مخدر کارت بانکی و مدارک شناسایی آنها را به سرت می‌بردند. وی افزود، متهمان تاکنون به ۵۰ فقره سرقت در استان‌های البرز، تهران و قزوین اعتراف کرده‌اند که ۲۰ فقره آن در پوشش مأمور بوده است. وی خاطر نشان کرد: ارزش ریالی اموال مسروقه ۱۲ میلیارد ریال برآورد شده و تاکنون ۱۵ مالباخته شناسایی و تلاش برای سایر مالباختگان ادامه دارد.

توقیف دام قاچاق در خلخال

فرمانده انتظامی خلخال از کشفش ۸۶ راس دام قاچاق در عملیات ماموران انتظامی ایست و بازرسی خلخال- اسلام خبر داد. سرهنگ سیدهادی موسوی افزود: در تداوم اجرای طرح تشدید

مبارزه با قاچاق احشام، ماموران انتظامی ایست و بازرسی خلخال- اسلام هنگام کنترل خودروهای عبوری یک دستگاه کامیون حامل احشام قاچاق را متوقف کردند. وی اظهار داشت: ماموران انتظامی در بازرسی از کامیون ۷۴ راس بز و ۱۲ راس گوسفند قاچاق که فاقد هرگونه مجوز قانونی و دامپزشکی برای حمل بود، را کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان خلخال ارزش دام‌های کشف شده بنا به اظهار نظر کارشناسان را یک میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در این رابطه ۲ نفر دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مقام قضایی شدند.

کشف گازوئیل قاچاق در فرچک

فرمانده انتظامی شهرستان فرچک از کشف ۳۱ هزارو ۵۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ «حمیدالدین مرادی» بیان داشت: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی مبنی بر قاچاق سوخت در قلمعه ماموران آگاهی این شهرستان به محل مورد نظر اعزام شدند.

وی با بیان اینکه در بازرسی از محل ۷ تانکر ۱۷ هزار لیتری که داخل آن به صورت نیمه از گازوئیل پر شده بود کشف شد، بیان داشت: کارشناسان ارزش ریالی سوخت کشف مشکوفه را بالغ بر ۳۶۰ میلیون تومان برآورد کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان فرچک اظهار داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر که پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مرجع قضایی داده شد.

آبگرفتنی‌های سه سال اخیر خوزستان نشان از ایراد در مدیریت بحران است

اهواز- خبرنگار کهپان:

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر گفت: با اشاره به آبگرفتنی اهواز در پی بارندگی سه سال اخیر، گفت: آبگرفتنی در سه سال بیابایی مؤید ایراد در مدیریت‌ها به ویژه در زمان بروز بحران است.

«محمد جعفر تازلی و با اشاره به عدم اجرای

صحیح طرح ضربتی جمع‌آوری آب‌های سطحی، بیان داشت: با وجود آغاز بارندگی‌ها، طرح اضطراری جمع‌آوری آب‌های سطحی که توسط اعضای شورای شهر و با مشارکت کارشناسان شهرداری و ابفا تهیه شده بود، هنوز تکمیل نشده است. اگر طرح اضطراری جمع‌آوری آب‌های سطحی به درستی و کامل اجرا می‌شد، حداقل بحران تا این حد و به این گسترده‌ی رخ نمی‌داد.

وی با تأکید بر اینکه چرا کمبود امکانات برای گرفته نمی‌شود و با ایستگاه‌های پمپاژ کلیدی مثل پیچ‌پوار و زیرگذر کوی علوی همچنان با مشکل مواجه هستند بیان داشت: طبق طرح ضربتی در زمان وقوع بحران باید تجهیزات لازم مانند پمپ‌های سیار و دستگاه‌های جنتکس با کمک مقامات استان خریداری و تهیه می‌شد و تیم‌های واکنش سریع شکل می‌گرفت ولی ما چنین چیزی را شاهد نبودیم.

با حضور رئیس سازمان بهزیستی افتتاح ۴۲ واحد مسکن مددجویان ایلام

همزمان با گرامیداشت هفته معلولان ۴۲ واحد مسکونی مددجویان در آیینی با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور به صورت ویدئوکنفرانس در استان ایلام افتتاح شد.

رئیس اداره مهابتگی موسسات و مشارکت‌های مردمی بهزیستی ایلام در این خصوص گفت: برای ساختن هریک از این واحدهای مسکونی ۱۰۰ میلیون ریال کمک به مددجویان واگذار شده است.

مجید صابری افزود: علاوه بر این هزینه انشعاب برق، گاز و آب و پروانه ساخت این منازل مددجویان به مبلغ میانگین هرکدام ۱۵۰ میلیون ریال نیز بصورت رایگان صادر شده است.

وی با بیان اینکه اسمال این‌ان اداره کل در مجموع احداث ۱۹۲ واحد مسکونی مددجویان مشارکت داشته است، افزود: از این تعداد واحد مسکونی ۶۷ منزل ویژه خانواده‌های دارای ۲ معلول به بالا است.

وی اظهار کرد: علاوه بر این مشارکت در ساخت ۹۴۱ واحد مسکونی مددجویان توسط این اداره کل در حال انجام است که در آینده تکمیل و به بهره‌برداری قرار خواهند گرفت.

به گفته صابری، این واحدهای مسکونی در مناطق مختلف شهری و روستایی استان احداث شده‌اند که برای هر سبک از این واحدها کمک‌های بلاعوض و تسهیلات پرداخت شده است.

وی میانگین مبلغ کمک بلاعوض برای مددجویان عادی را ۱۰۰ میلیون ریال، خانواده‌های ۲ معلولی ساکن در مناطق روستایی ۳۶۰ میلیون ریال و خانواده های ۲ معلولی ساکن در مناطق شهری را ۶۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.

ممنوعیت شکار در حریم تالاب‌های لرستان

معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان گفت: هرگونه شکار در حریم تالاب و آبگیرهای استان به منظور پیشگیری از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان ممنوع است.

نبی‌الله قلندرجمتی بیان کرد: با توجه به اینکه تالاب و آبگیرهای استان در مسیر عبور و میزبان پرندگان مهاجر هستند بنابراین احتمال شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در استان وجود دارد.

وی افزود: به همین منظور هیچ‌گونه مجوزی برای شکار پرندگان مهاجر و بومی در این استان صادر نمی‌شود و شکار در تالاب‌های استان تخلف است.

وی اظهار داشت: تالاب‌های گسوری بلمک، تونورد دورود، بیشه دالان بروجرد و سد‌های مروک و یوشان به دلیل قرار گرفتن در نزدیکی جوامع بومی و محلی، خطر بیشتری دارند که به ساکنان این مناطق هشدارهای لازم اعلام شده است و تأکید می‌شود از حضور پرندگان بومی در تالاب‌ها جلوگیری کنند.

وی با اشاره به اینکه تاکنون هیچ موردی از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در لرستان گزارش نشده است ادامه داد: باتوجه‌به مشاهده این بیماری در استان مرکزی و همجواری آن با برخی تالاب‌های لرستان، رعایت نکات بهداشتی و پیشگیرانه ضروری است.

حدود ۱۵ تالاب و بیش از ۱۰ سد و آببند در این استان وجود دارد که احتمال ورود پرندگان مهاجر به آنها دور از انتظار نیست همچنین شهروندان به هیچ‌عنوان نباید از گوشه پرندگان سید شده استفاده کنند چرا که هرگونه تماس با پرندگان آلوده احتمال انتقال بیماری را به همراه دارد.

چهار دانش آموخته دانشگاه بوعلی در فهرست دانشمندان برتر جهان

همدان - خبرنگار کهپان:
رئیس دانشگاه بوعلی‌سینا همدان گفت: در ارزیابی صورت گرفته سال ۲۰۲۰ میلادی، چهار تن از دانش‌آموختگان دانشگاه بوعلی‌سینا، در فهرست ۲ درصد دانشمندان برتر جهان قرار گرفتند.
عقوب محمدی‌فر گفت: دانشگاه بوعلی سینا

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اهواز:

آبگرفتنی‌های سه سال اخیر خوزستان نشان از ایراد در مدیریت بحران است



این عضو شورا با اشاره به کمبود امکانات برای رفع آبگرفتنی شهر، بیان کرد: طبق طرح اضطراری جمع‌آوری آب‌های سطحی باید همه دستگاه‌ها وارد میدان شوند اما آیا همه در میدان بودند؟ همه از انجام وظایف شانه خالی می‌کنند که این وضعیت، برخلاف مدیریت بحران است.

وی با بیان اینکه باید این اتفاقات پیش‌بینی و تلاش‌های مناسب و صحیح برای رفع این مشکلات

مدیر کل زندان‌های هرمزگان:

زندانیان غیر عمد هر مزگان با بدهی کمتر از یک میلیارد ریال آزاد می‌شوند

بیماری مزمن و سخت درمان (صعب‌العلاج) نیز با تأیید مراجع ذیصلاح مشمول این طرح می‌شوند. کیسانی تصریح کرد: تشخیص پرداخت وام و مصطفی کیسانی افزود: بدهی این زندانیان با همکاری سه جانبه سازمان زندان‌ها، ستاد دیه و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) انجام می‌شود. وی بیان داشت: مددجویان کمتر از ۱۸ سال که در کانون اصلاح و تربیت نگهداری می‌شوند و همچنین زنان سرپرست خانوار با بیش از ۵۵ سال سن در اولویت اجرای این طرح ملی هستند.

مدیرکل زندان‌های هرمزگان اظهارداشت: زندانیان دارای معلولیت جسمی و حرکتی و دارای

عملیات احداث خط چهارم قطار حومه‌ای ورامین از سر گرفته شد

جولوگیری کردند تا بهره‌برداری از قطار حومه‌ای که قرار است دهه فجر امسال صورت گیرد، با تأخیر مواجه شود.

حال پس از دو هفته، شورای اسلامی و شهرداری ورامین، اجرای این طرح را در محدوده ورامین به تصویب رسانده و پیمانکاران شرکت راه‌آهن فعالیت خود را آغاز کردند.

رئیس‌شورای اسلامی شهر ورامین در جلسه این شورا گفت: اجرای طرح احداث زیرگذر شهید مصطفی خمینی(ره) و جابه‌جایی دیوار شمالی راه‌آهن (خیابان شهید حیدری) حد فاصل صالح غربی زیرگذر طالقانی تا ۱۶ متری طرح تفصیلی توسط اعضای شورای اسلامی شهر ورامین به تصویب رسید.

تأمین منافع عمومی در اجرای پروژه زیرگذر شهید مصطفی خمینی دغدغه اصلی مدیران شهری و اعضای ششورای شهر است و تأیید طرح زیرگذر شهید مصطفی خمینی یکی از پروژه‌های مهم در جهت توسعه شهر ورامین محسوب می‌شود.

معلولی که کار آفرین شد



یک جوان مهریزی که بر اثر تصادف دچار قطع نخاع شده است با همت و تلاش مضاعف خود کار آفرین شد.

علیرضا زارع خورمیزی با ۲۵ سال سن و دارای یک فرزند با پیگیری در محل زندگی خود در دهستان خورمیزات مهریز به راه‌اندازی کارگاه تولید لوله‌های سیمانی و ایجاد اشتغال برای ۲ نفر اقدام کرده است.

وی گفت: با دست خالی و با تشویق دیگران برای غلبه بر معلولیت و داشتن زندگی بدون اتکا به دیگران وارد این کار شدم. وی اظهار کرد: در این سال‌ها، روز به روز با برنامه‌ریزی نسبت به ایجاد کارگاه تولید لوله‌های سیمانی اقدام کردم.

وی یادآور شد: هم‌اکنون در این کارگاه ۲

اطلاعات و تجربه لازم در این حوزه است و در این شرایط در حال کسب تجربه در معاونت خدمات شهری شهرداری اهواز است. اگر شهردار در آستانه باردگی قصد تغییر معاون خدمات شهری خود را دارد باید دلایل زیادی برای این امر داشته باشد. همچنین مدیران مناطق دو سه و چهار شهرداری اهواز را در یک روز تویز تهیه داده این تزلزل و بی‌ثباتی قطعاً در این شرایط تأثیرگذار است.

وی گفت: با توجه به اینکه احتمال آبگرفتنی وجود داشت باید از قبل وضعیت آبگرفتنی مناطق را به مردم اطلاع می‌دادند تا مردم خود را از هر جهت آماده کنند. همچنین در زمان اوج بارندگی از تردد خودروی کنند اما متأسفانه شاهد گرفتار شدن خودروها در پی آبگرفتنی‌ها بودیم.

عضو شورای شهر اهواز با بیان اینکه با این‌گونه مدیریت بحران کسردن در آبگرفتنی‌ها تنها مردم و شهر آسیب می‌بینند، گفت: علی‌رغم تلاش و سبانه‌روزی مدیران مناطق و پرسنل شهرداری می‌شد اما مشاهده می‌شود که شهردار اهواز یک ماه پیش معاون خدمات شهری شهرداری را تغییر می‌دهد، آیا این کار در برون این وضعیت مؤثر نیست؟ عضو شورای شهر اهواز تأکید کرد: سرپرست فعلی معاونت خدمات شهری شهرداری اهواز فاقد

استاندار گلستان:

وضعیت شیوع کرونا در بندرترکمن فوق قرمز است

استاندار گلستان با تأکید بر رعایت بیشتر شیوه‌نامه‌های بهداشتی برای مهار کامل کرونا در این استان گفت که بندرترکمن به همراه ۶ شهرستان دیگر کشور در وضعیت فوق قرمز شیوع بیماری کووید ۱۹ قرار دارد.

هادی حق‌شناس اظهار داشت: در روزهای اخیر تعداد افراد بستری مبتلایه کووید ۱۹ در بندرترکمن روزانه بیش از هشت بیمار بوده و طبق شاخص وزارت بهداشت این شهر وضعیتی فراتر از قرمز پیدا کرده است.

استاندار گلستان در ادامه برگزاری دورهمی خانوادگی را یکی از دلایل اصلی گسترش شیوع ویروس کرونا در استان اعلام کرد و بااشاره به نزدیک شدن شب یلدا از مردم خواست برای برگزاری آیین‌های این شب در خانه بمانند.
حق شناس گفت که در حال حاضر گرگان، آق‌قلا، بندرترکمن، گمیسان، گنبدکاووس، علی‌آبادکتول، مراوه تپه، کاله و بندرگز در وضعیت قرمز و کردکوی، رامیان، آزادشهر، مینوشست و گالیکش در وضعیت نارنجی و هشدار شیوع کرونا قرار دارند.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان هم در این جلسه بااشاره به استفاده ۷۰ درصد دانش‌آموزان

استان از سامانه شاد گفت: ۲۰ درصد از دانش‌آموزان استان به اینترنت دسترسی ندارند و بقیه از دیگر شبکه‌های اجتماعی برای آموزش استفاده می‌کنند. احسان گوهری‌راد در این جلسه خواست کلاس پایه اول ابتدایی مدارس دارای کمتر از ۵۰ دانش‌آموز در شهرهای نارنجی به صورت حضوری ۲ روز در هفته برگزار شود که این درخواست مورد موافقت قرار نگرفت.

تخریب ۳۰ ملک خطرزا در نهاوند

همدان - خبرنگار کهپان:

شهردار نهاوند گفت: از ابتدای اردیبهشت ماه امسال تاکنون ۳۰ ملک خطرزا از سوی شهرداری و با حکم دادستانی نهاوند تخریب شد.

محمد حسین پور افزود: در چند روز گذشته در راستای قانون رفع خطر از ساختمان‌های قدیمی و تخریبی، چهار ملک فرسوده و تخریبی در منطقه پای‌قلمه تخریب شد.

وی با بیان اینکه شهرداری با حمایت دادستان می‌تواند به رفع خطر املاک در سطح شهر اقدام کند عنوان کرد: ابتدا تذکرات لازم از سوی شهرداری به مالکان داده شده لذا اگر مالکان در مدت قانونی اقدامی برای رفع خطر نکنند شهرداری برابر با قانون ماده ۵۵ در این زمینه اقدام می‌کند.

شهردار نهاوند با اشاره به اینکه ۳۰ ساختمان متروکه و قدیمی و دو مکان دیگر که محل تجمع معتادان متجاهر بود، تخریب و یا مسدود شده است یادآور شد: وجود خانه‌های متروکه قدیمی و مخروبه می‌تواند به لحاظ فرهنگی و زیباسازی شهری و نیز عدم امنیت اجتماعی مشکلاتی را ایجاد کند.

ثبت ۲ اثر وقفی از همدان

در آثار ملی کشور

همدان- خبرنگار کهپان:

مدیر کل اوقاف و امور خیریه همدان از ثبت ملی ۱۲ اثر وقفی استان در بین آثار ملی کشور خبر داد و گفت: این آثار شامل ۲ نسخه شاخص از نهج‌البلاغه و قانون ابن‌سینا متعلق به عصر ایلخانی و صفویه است.

وی با بیان اینکه موزه وقف همدان غنی‌ترین موزه و دارای حدود هزار قطعه اشیا و آثار ارزشمند است عنوان کرد: همدان نخستین استان کشور است که در معرفی و شناخت فرهنگ وقف و بازنمایی آن به صورت علمی اقدام کرده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه همدان راه‌اندازی موزه وقف و چاپ کتاب موقوفه بهاء‌الملک ذیل دانشنامه همدان را از گام‌های بنیادین و اساسی در راستای حفظ و معرفی موقوفات استان ذکر کرد.

صفحه ۷

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹

۲۲۶۳۱ شماره - ۱۴۴۲ ربيع الثانی ۱۴۴۲



فاز ۲ میدان میوه و تره‌بار الغدیرا راه‌اندازی کنید!

تکمیل و راه‌اندازی فاز دوم میدان میوه و تره‌بار الغدیر اهواز نقش مهمی در افزایش ظرفیت خدمت‌رسانی، تنظیم بازار میوه و تره‌بار و افزایش رضایت‌مندی شهروندان دارد.

این فاز از میدان به دو بخش تقسیم می‌شود بخش اول با نیم فاز اول که در سال ۸۶ توسط پیمانکاری به نام «حرفانی» احداث شده که شامل ۳۰ غرفه است مقرر بوده که تبدیل به «بازار ماهی» شود ولی به‌دلیل برخی مشکلات، متوقف شده است. بخش دوم با نیم فاز دوم، نیز در دستور کار شهرداری قرار گرفت و در سال ۱۳۹۰ شهرداری اقدام به پیش‌فروش امتیاز سرفقلی تعدادی از غرف به متقاضیان نمود. اما در زمان مقرر این طرح به سرانجام رسیده و متوقف شد، تا اینکه بعد از چند سال وقفه تیرماه سال ۱۳۹۷ تصمیم بر آن شد این بار نیم فاز دوم با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فعال شود. بدین ترتیب با انتشار فراخوان و انتخاب سرمایه‌گذار مقرر شد طی یک برنامه زمان‌بندی حداکثر ظرف مدت ۱۸ ماه نسبتب به ساخت و تکمیل غرفه‌های مذکور و تحویل به خریداران اقدام نماید و در ازای تکمیل نیم فاز دوم ۵۰ درصد از ارزش امتیاز سرفسقلی ۳۹ غرفه و دو واحد بانک به سرمایه‌گذار واگذار شود که طبق برنامه زمان‌بندی تعیین شده می‌بایست این پروژه در نیمه دوم سال ۹۸ به بهره‌برداری می‌رسید. اما پس از گذشت قریب به ده سال از برگزاری مزایده عمومی و پرداخت تعهدات از سوی خریداران، سازمان میداین شهرداری اهواز به پهنه‌های مختلف از تکمیل و تحویل غرفه‌های یاد تاکنون اجتناب کرده است.

در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۳۹۹ نامه‌ای از سوی مدیر سازمان میداین به خریداران ارسال و عنوان می‌گردد که با شروع مرحله محوطه‌سازی (روشنایی، آسفالت و تاسیسات غرفه‌ها) باید ۲۰ درصد سرفقلی پیش‌بشهادی معادل ۷۰ میلیون تومان را پرداخت کنند و ایسن یعنی کار در روال خود (طبق مفاد قرارداد) هرچند به کندی در حال انجام است.

اسما به فاصله دو ماه در نامه‌ای دیگر به تاریخ ۲ آذر ۱۳۹۹ موضوعی عمیق مطرح می‌شود که خریداران از همه‌جا بی‌خبر را میخکوب می‌کند و آن هم پیدا شدن سرر و کله معارضین است. سازمان میداین شهرداری اهواز دراین نامه اعلام می‌کند حسب مصوبه شورای تأمین شهر اهواز و احکام قضایی مبنی بر ابطال اسناد مالکیت شهرداری اهواز در اراضی موضوعات اطلاع ثانوی ضمن حفاظت از اماکن و تاسیسات احداث شده‌از تکمیل و راه‌اندازی پروژه و متعاقبا هرگونه فعالیت‌غرف موضوع قرارداد با واگذاری غرف اکیدا خودداری شود. و به این ترتیب دستور به توقف عملیات در فاز دوم میدان الغدیر اهواز از سوی همان سازمانی صادر می‌شود که مجوز خرید و احداث داده بود و اکنون به راحتی با تغییر موضع سرمایه مردم را در معرض آسیب قرار می‌دهد.

این در حالی است که طبق متن قرارداد تعیین تکلیف هرگونه

غرفه‌ها را می‌باید بخشی از گرانی میوه در اهواز به‌دلیل عدم

فعالیت فاز دوم میدان میوه و تره‌بار الغدیر است. با جمع کردن باراندازها- از فاول میدان و تعطیلی فاز دوم عملا امکان حضور خودروهای کمتری در میدان وجود دارد و حجم بار میوه و صیفی کاهش یافته و زمینه‌ساز افزایش قیمت این اقلام ضروری در سبد مردم شده است.

آنها می‌گویند: طی چند سال اخیر میدان میوه و تره‌بار الغدیر

را هر روز با یک مسئله روبه‌رو می‌کنند و آرامش خاطر را از کسبه

گرفته‌اند.

ما با تأیید امور حقوقی سازمان میداین اقدام به خرید غرفه کردیم اما حالا به راحتی می‌گویند آن نوعی نمی‌فاندستیم معارض دارد، مگر چنین چیزی ممکن و اصلا قبال قبول است؟ مگر سرمایه مردم ملعبه دست شماست؟

اهواز – فاطمه زورمند

اهدای تبلت

به دانش‌آموزان نیازمند مازندران

ساری - خبرنگار کهپان:

۹۸ دستگاه تبلت و گوشی به دانش‌آموزان نیازمند بهشهر ۱۲ و دستگاه تبلت به دانش‌آموزان منطقه بلده اهدا شد.

ابراهیم حسن پور رئیس اداره آموزش و پرورش بلده گفت: در مرحله سوم اهدا تبلت دانش‌آموزان بدون گوشی هوشمند در راستای پوشش حداکثری آموزش در منطقه بلده ۱۲ عدد تبلت به ارزش ۳۶۰ میلیون ریال به دانش‌آموزان نیازمند اهدا شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش بلده گفت: بسا بهره‌گیری از ظرفیت‌های خیران شهرستان و منطقه و هم‌افزایی نهادهای حمایت اولویت‌بندی انجام شده در سه مرحله تعداد ۵۶ دستگاه تبلت به ارزش بیش از ۱۷۰ میلیون تومان از سوی خیران به دانش‌آموزان منطقه بلده اهدا شده است.

صادق علی‌بیگی مدیر آموزش و پرورش بهشهر گفت: با کمک کمیته امداد امام خمینی(ره) و خیران علاوه بر توزیع ۶۱ دستگاه تبلت در مرحله اول، تعداد ۳۷ دستگاه تبلت در دومین مرحله به دانش‌آموزان نیازمند اهدا شد.

علی‌بیگی ادامه داد: تاکنون ۹۸ دستگاه تبلت و گوشی تلفن همراه به دانش‌آموزان اهدا شده است و این اقدامات هرچند توانست بخشی از محرومیت دانش‌آموزان را کاهش دهد، اما همچنان تعدادی از دانش‌آموزان شهرستان نیازمند گوشی تلفن همراه و تبلت هستند.

کارگران بخش صیدون مطالبات خود را خواستار شدند

شهردار صیدون با اشاره به تجمع گروهی از کارگران این شهر مقابل ساختمان شهرداری گفت: پیگیر مطالبات کارگران از طریق استانداری خوزستان و اجرای مصوبات جلسات در این باره هستیم.

حدود ۳۰ نفر از کارگران شهرداری صیدون با هدف دریافت مطالبات خود مقابل ساختمان شهرداری این شهر دست به تجمع زدند. شهردار صیدون گفت: بیش از ۵۰ کارگر پیمانی شهرداری صیدون از ادوار گذشته و شهردار سابق به مدت هفت ماه حقوق طلب دارند که با تحویل گرفتن مسئولیت شهرداری برای برقراری بیمه کارگران و همچنین گذران زندگی آنها به صورت یوسسته پرداخت‌هایی داشتیم. فرهاد نقدی افزود: باتوجه‌به محرومیت منطقه و درآمد کم شهرداری و حجم زیاد پروژه‌های در دست احداث، با وجود پرداخت متوالی تاکنون نتوانستیم مطالبات کارگران را به طور کامل پرداخت کنیم. وی با اشاره به برگزاری جلسه پیشین شورای اداری شهردار سابق، اعلام ادامه داد: یکی از مصوبات نشست شورای اداری که با حضور استاندار در صیدون برگزار شد مربوط به پرداخت سه ماه از مطالبات کارگران بود که این مصوبه به امور مالیاتی خوزستان ارجاع داده شد و پیگیر اجرای آن هستیم.

شهر صیدون از توابع شهرستان باغملک در شرق خوزستان در فاصله ۱۵۵ کیلومتری اهواز واقع شده است.

اشاره:

۱۶ آذرماه سال ۱۳۳۲ به دلیل قرار گرفتن در بطن ایام حکومت طاغوت، از تاریخ‌نگاری بسیار ضعیفی برخوردار است. خفقان حاکم بر آن سال‌ها و به‌کولت سن شهود اصلی ماجرا در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی باعث ششد که تاریخ شفاهی این حادثه سرنوشت‌ساز که از آن با عنوان **سر آغاز جنبش دانشجویی ایران یاد می‌شوداز ضعف فراوانی برخوردار باشد. آنچه خواهید خواند از معدود تکتنگاری‌های به‌جای مانده از شهود ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ است که به قلم «شهید دکتر مصطفی چمران» و در سال ۱۳۴۱ به رشته تحریر در آمده است.**

از آن روز – یعنی ۱۶ آذر ۳۲ – سال‌ها می‌گذرد ولی وقایع آن روز چنان در نظرم مجسم است که گویی همه را به چشم می‌بینم؛ صدای رگبار مسلسل در گوشم طنین می‌انازد، سکوت موحش بعد از رگبار بدنم را می‌لرزاند، آه بلند ناله جانگذار مجروحین را در میان این بده سکوت دردناک می‌شنوم، دانشکده فنی خورالود را در آن روز و روزهای بعد به رای العین می‌بینم. آن روز ساکت‌ترین روزها بود و چون شواهد و آثار احتمال وقوع حادثه‌ای را نشان می‌داد، دانشجویان بی اندازه آرام و هوشیار بودند که به هیچ وجه بهانه‌ای به دست کودتاجان حادثه‌ساز ندهند. پس چرا و چگونه دانشگاه گلوله‌باران شد؟ و چطور سه نفر از بهترین دوستان ما، بزرگ‌نیا، قندچی و رضوی به شهادت رسیدند؟ جواب به این سؤال مستلزم بررسی شرایط آن زمان و حوادث بی‌دری آن روزهاست. وقایع آن ایام چون حلقه‌های زنجیر به هم مرتبط بود یکی پس از دیگری پیش می‌آمد. سفارت انگلستان دوباره افتتاح می‌شد و «دیس رایت» کاردار پس از دیگری پیش می‌آمد. سفارت انگلستان دوباره افتتاح می‌شد و «دیس رایت» کاردار سفارت قرار بود که به ایران بیاید. کمپانی‌های نفتی برای تصرف مجدد نفت ایران نقشه می‌کشیدند. نیکسون معاون رئیس جمهور آمریکا به ایران می‌آمد تا نتیجه ۲۱ میلیون دلار کودتا را ببیند. ناراحتی و ناراضیاتی مردم هر روز بیشتر اوج می گرفت.

مصدق در دوران حکومت ۲۷ ماهه خود سیر تاریخ ایران را تغییر داد. پیش از او اداره امور کشور در جهت منافع دول استعمارگر خارجی و به صلاح‌دیدن یا فرمان آنان صورت می‌گرفت. نفت ایران به نفع انگلستان جریان داشت و حتی حدود ۱۶ درصد که به موجب قرارداد ظالمانه تحمیلی ۱۹۳۲ به دولت ایران می‌رسید، به عنوان مختلف دوباره به کینسه آنان برمی‌گشت. سیاست خارجی ایران بردگی و دنباله‌روی از سیاست آنان بود. امپراتوری انگلستان با ۱۵۰ سال سیطره وحشت‌آور خود چنان رعب و وحشتی در دلها ایجاد کرده بود که احدی را جرأت مخالفت با آنان نبود. دکتر مصدق نفت را ملی نمود و اولیتماوم‌ها و کشتی‌های جنگی و محاصره نظامی انگلستان کوچکترین وحشتی در دل مردم ایجاد نکرد.

محاصره اقتصادی و قطع کمک‌های خارجی نیز نه تنها نتوانست مصدق را شکست دهد بلکه مصدق با اقتصاد بدون نفت برای اولین بار توانست بودجه ایران را متعادل کند و این خود یکی از افتخارات بزرگ حکومت اوست.

انگلستان و سایر دول استعماری پس از یاس از مبارزه اقتصادی، شاه و هیئت حاکمه ایران را بر ضد مصدق برانگیخت ولی تلاش این عوامل شناخته شده استعمار نیز طی قیام ۳۰ تیر و حوادث ۹ اسفند و ۲۸ مرداد متفحذانه شکست خورد.

سرانجام دولت آمریکا نیز به کمک انگلستان وارد معرکه شد و پس از یک سلسله توطئه‌چینی اداره جاسوسی امریکامشرف خواهر شاه، جنرال شوارتزفولد و هندرسن سفیر آمریکا در ایران کودتای ۲۸ مرداد با مصرف ۲۱ میلیون دلار عملی شد. دکتر مصدق و یاران بلافای وی به زندان افتادند. آزادی مردم سلب شد و به جای

آن حکومت نظامی و دیکتاتوری مردم آزاده را تحت فشار گذاشت. آزادبخواهان و وطن‌پرستان در مخوف‌ترین شکنجه‌گاه‌ها زجر می‌دیدند و به دورترین و بد آب و هواترین نقاط تبعید می‌شدند. چند ماه بعد – ۱۷ آبان – اولین روز محاکمه دکتر مصدق بود. محاکمه‌ای که عده‌ای عمال چشم و گوش بسته و دل سیاه آن را اداره می‌کردند و اعضای آن بختیارها و آزموده‌ها بودند. محاکمه‌ای که به قول خود مصدق «قاضی و دادستان و مدعی همه شخص شاه بودند» جوش و خروش مردم به شدت درجه رسید و به عنوان اعتراض به دادگاه قلبی بلخ تظاهرات ۲۱ آبان به رهبری نهضت مقاومت ملی در سراسر کشور به وقوع پیوست. دهها هزار مردم در این تظاهرات شرکت کردند و مخصوصا دانشجویان و بازاریان پیشقدمان آن به‌شمار می‌رفتند. دولت کودتا سخت به تلاش افتاد و فشار خود را به منتها درجه رسانید.

اعمال خائنانه دولت کودتا هر روز بر بغض و کینه مردم می‌افزود و بر آتش خشم و غضب آنان دامن می‌زد. از روز ۱۴ آذر تظاهراتی که در گوشه و کنار به وقوع می‌پیوست وسعت گرفت و در بازار و دانشگاه عده‌ای دستگیر شدند. روز

نصبی قوای متفقین شده است را بیند. دانشجویان مبارز دانشگاه نیز تصمیم گرفتند که هنگام ورود نیکسون، نفرت و انزجار خود را به دستگاه کودتا و طرفداری خود را در دکتر مصدق نشان دهند. تظاهرات بر علیه افتتاح مجدد سفارت و اظهار تنفر همه جا به چشم می‌خورد و وقوع تظاهرات هنگام ورود نیکسون حتمی می‌نمود. ولی ایسن تظاهرات برای دولت‌مردان خیلی گران تمام می‌شد زیرا تاروپود وجود آنها بستگی به کمک سرشار آمریکا داشت. این بود که دستگاه تظاهرات هنگام ورود نیکسون حتمی می‌نمود. ارتکاب هیچ جنایتی ایا نداشت. روز ۱۵ آذر یکی از دربانان دانشگاه شنیده بود که تلفنی به یکی از افسران گارد دانشگاه دستور می‌رسد که «باید دانشجویی را شقه کرد و جلوی در بزرگ دانشگاه آویخت که عبرت همه شود و هنگام ورود نیکسون صداها خفه گردد و جنبنده ای نجیند…»!

رژیم پهلوی بغض و کینه شدیدی به دانشگاه داشت زیرا دانشجویان پرچمدار مبارزات ملی بوده و با فعالیت مداوم و موثر خود هیئت حاکمه را به خطر نسبی و سقوط تهدید می‌کردند. این بود که به خاطر انتقام از دانشجویان و بهانه تظاهرات بر علیه تجدید رابطه با انگلستان و برای

دانشگاه

سربازان از راهرو پشت در به گوش می‌رسید. اضطراب و ناراحتی بر همه مستولی شده بود و کسی به درس توجه نمی‌کرد. در این هنگام پیش‌خدمت دانشکده مخفیانه وارد کلاس شده و به دانشجویان گفت؛ «بسیار مواظب باشید. چون سربازان می‌خواهند به کلاس حمله کنند اگر اعلامیه یا روزنامه‌ای دارید از خود دور کنید.» در خلال این احوال مهندس خلیلی و دکتر عابدی رئیس و معاون دانشکده فنی با تمام قوا می‌کوشیدند که از ورود سربازان به کلاس جلوگیری کنند ولی سربازان نه تنها به حرف آنها اهمیت ندادند بلکه آنها را تهدید به مرگ کردند. شلوغی بی‌سرون کلاس و صدای شدید

فنی که با تمام کوشش و فداکاری خود قادر به جلوگیری از ورود سربازان نشده و ناظر این همه وحشیگری و هتک‌حرمت کلاس و استاد شده بودند، به ناچار اعلام اعتصاب کردند و گفتند: «تا هنگامی که دست نظامیان از دانشگاه کوتاه نشود، دانشکده فنی به اعتصاب خود ادامه خواهد داد» و چون احتمال وقوع حوادث وخیم‌تری می‌رفت، لذا برای حفظ جان دانشجویان دانشکده را تعطیل کردند و به آنها دستور دادند به خانه‌های خود بروند و تا اطلاع ثانوی در خانه بمانند. عابدی رئیس و معاون دانشکده فنی با تمام دانشجویان نیز به پیروی از تصمیم اولیای دانشکده محوطه دانشکده را ترک می‌کردند ولی هنوز نیمی از دانشجویان در حال خروج بودند

۱۶ آذر ۱۳۳۲ به روایت شاهد عینی

و این‌گونه «روز دانشجو» در تاریخ ثبت شد…

که ناگاه آن سربازان به همراه عده زیادی سرباز عادی به دانشکده فنی حمله کردند. چند کارآگاه بدنام شناخته شده و افسر سیه‌دل در گوشه و کنار دیده می‌شدند و شکی نبود که درصد توطئه و در انتظار نتیجه وحشتناک توطئه هستند.

عده‌ای از سربازان دانشکده فنی را به کلی محاصره کرده بودند تا کسی از میدان نرگزد. آنگاه دسته‌ای از سربازان با سرنیزه به همراهی

سربازان دسته جانباز از در بزرگ دانشکده وارد شدند و دانشجویان را که در حال خروج و یا در جلوی کتابخانه و کریدور جنوبی دانشکده بودند هدف قرار دادند. دانشجویان مات و میهوت به این صحنه تاتارو می‌نگریستند. اکثر دانشجویان به ناچار پسا به فرار گذارند تا از درهای جنوبی و غربی دانشکده خارج شوند. در این میان بغض یکی از دانشجویان ترکید او که مرگ را به چشم می دید و خود را کشته می‌دانست دیگر نتوانست این همه فشار درونی را تحمل کند و آتش از سینه پرسوزگدازش به شکل شعراهای کوتاه بیرون ریخت؛ «دست نظامیان از دانشگاه کوتاه» هنوز صدای او خاموش نشده بود که رگبار گلوله باران گرفت و چون دانشجویان فرصت فرار نداشتند، به کلی غافلگیر شدند و در همان لحظه اول عده زیادی هدف گلوله قرار گرفتند. لحظات موحشی بود.

دانشجویان یکی پس از دیگری به زمین می‌افتادند بی‌خصوص که سه محوطه مرکزی دانشکده فنی و قسمت‌های جنوبی سه پله وجود داشت و هنگام عقب‌نشینی عده زیادی از دانشجویان روی این پله‌ها افتاده نتوانستند خود را نجات دهند. نکته‌ای را که هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنم و از ایمان و فداکاری دانشجویان حکایت می‌کند، فراد «با» مرگ با مصدق؛ «زیر رگبار گلوله است. مصطفی بزرگ نیا به ضرب سه گلوله از پای درآمد. شریعت رضوی که ابتدا هدف سرنیزه قرار گرفته به سختی مجروح شده بود، دوباره هدف گلوله قرار گرفت. ناصر قندچی حتی یک قدم هم به عقب برنداشته و در جای اولیه خود ایستاده بود یکی از جانبازان «دسته جانباز» با رگبار مسلسل سینه او را شکافت و او را شهید کرد. در این میان چند نفر از دانشجویان دانشکده افسری که دانشجوی دانشکده فنی نیز بودند دوستان دانشجوی خود را هدایت کرده دستور دادند به زمین بویانند و بدین ترتیب عده زیادی از مرگ نجات یافتند. دسته‌ای از دانشجویان نیز زیادی در کتابخانه پنهان شدند و افرادی متعددی در پشت ستون‌های سنگی دانشکده خود را از

گلوله حفظ کردند. عده‌ای نیز به کارخانه‌های دانشکده فنی پناه برده لباس کارگری به تن کرده از معرکه جان به سلامت بردند. رگبار گلوله‌ه همچنان برای دقیقه‌های طولانی و مرگبار ادامه داشت. من به اتفاق عده زیادی از دانشجویان از کریدور جنوبی دانشکده رهسپار درب جنوبی شده ولی ناگه دانشکده‌ای کریدور به یک دسته سرباز برخورد کریدم که تفتنگ‌ها را به سوی ما نشانه‌گیری کرده دستور ایست می‌دادند. ولی چون در آن لحظات ایستادن خود را در این حمله ناخواهم‌دانه، سربازان رژیم به دانشجویان تیراندازی کردند و سربازان دیگر به هوا شلیک نمودند و به احتمال قوی قاتل شهدا و مسئول جراحات مجروحین همان جلاخان بودند.

این واقعه دردناک حتی اکثر سربازان را منقلب کرد، به‌طوری‌که یکی از آنان که از شکنجه وجدان بیدار شده خود رنج می برد، هنگام هدایت صف دانشجویان اسنیر به زندان به دانشجویی گفت: «دستور اکید صادر شده بود که همه ما باید تیراندازی کنیم و به ما گفته شده بود که گلوله‌ها و تفنگ سربازان بعد از ماموریت بازرسی خواهد شد و اگر کسی تیراندازی نکرده باشد، تحت تعقیب قرار خواهد گرفت.»بنابراین من نیز اجبارا تیراندازی کردم ولی خدا شاهد است که تمام گلوله‌ها را به سقف یا دیوار شلیک کردم.»

جریان این فاجعه دردناک به سرعت منتشر شد و خشم و کینه آزادبخواهان را برافروخت.

دانشگاه تهران به پیروی از دانشکده فنی و به عزای شهیدای آن را به اعتصاب عمیقی فرو رفت. بعدازظهر آن روز دانشجویان با لباس‌های سیاه از دانشکده حرکت کرده با سکوت غم‌آلود و ماتم‌زده رهسپار خیابان‌های مرکزی شهر شدند و مخصوصا در خیابان‌های لاله‌زار و استانبول انبوه دانشجویان عزادار نظر هر گذرگری را جلب می‌کرد و او را متوجه این جنایت عظیم می‌نمود. بیشتر دانشکده‌های شهرستان‌ها نیز برای پشتیبانی از دانشگاه تهران اعتصاب کردند. تعداد زیادی از سازمان‌های دانشجویی خارج از کشور نیز به عمل وحشیانه و خصمانه دولت کودتا به شدت اعتراض نمودند.

روز بعد نیکسون به ایران آمد و در همان دانشگاه، در همان دانشگاهی که هنوز به خون دانشجویان بی‌گناه رنگین بود، کنترای افتخاری حقوق دریافت داشت و از سکون و سکوت گورستان خاموشان ابراز مسرت کرد و به دولت کودتا وعده هر گونه مساعدت و کمک نمود و به رئیس جمهور آمریکا پیام داد که او سواد بخواید چون نگرانی او که نوشته بود: «و گو این که محاطراتی که متوجه ایران بود، تخفیف یافته است. معاذکال ابرهایی که ایران را تهدید می‌کرد، به کلی متلاشی و پراکنده شد و مملکت و امن است!»

صبح ورود نیکسون یکی از روزنامه‌ها در سرمقاله خود تحت عنوان «سه قطره خون» نامه سرگشاده‌ای به نیکسون نوشت که فوراً توقیف شد. ولی دانشجویان سرخیزی که خواب و خوراک نداشتند و استراحت در قیل مرگ دوستانشان میسر نبود، زودتر از پلیس روزنامه را خواندند. در این نامه سرگشاده ابتدا به سنت قدیم ما ایرانی‌ها اشاره شده بود که «هرگاه دوستی از سفر می‌آید یا کسی از زیارت بازمی‌گردد و یا شخصیتی بزرگ وارد می‌شود، ما ایرانیان به فرخوخ حال در قدم او گاوای یا گوسفندی قربانی می‌کنیم» آنگاه خطاب به نیکسون گفته شده بود که: «قای نیکسون وجود شما آقدر گرامی و عزیز بود که در قدوم شما سه نفر از بهترین جوانان این کشور یعنی دانشجویان دانشگاه را قربانی کردند.»

آری حکومت کودتا در قدوم نیکسون سه جوان قربانی کرد تا نیکسون، ایزنهاور را مطمئن کند که میلیون‌ها دلار کمک به دولت کودتا به هدر نرفته و این پول‌های گسراف بر کرده مالیات‌دهندگان آمریکایی نیز سنگینی نمی‌کند، زیرا در راه استقرار صلح و دموکراسی خرج شده است.

۱. عنوان و متن طرح نامفهوم است و ممنوعیت دانشگاه‌های غیرانتفاعی معنای مشخصی ندارد. طرح فاقد شکل و ساختار یک قانون و تخصیص مواد است، به نوبه‌ای که هیچ‌گونه تقسیم‌بندی به لحاظ مواد، بندها، ذیل مواد و یا تبصره پیشنهادی در آن مشاهده نمی‌شود. بنابراین فاقد ملاحظات نگارشی و استحکام در ادبیات است. همچنین، این طرح ضمن عدم تعیین «اولویت‌های قانون گذاری، فاقد پیشنهاد و تکالیف قانونی شفاف و روشن است. بنابراین، مغایر بندهای ۹ و ۱۵ سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری است. ۲. مفاد طرح با بند «۵-۷» سیاست‌های کلی علم و فناوری مبتنی بر افزایش نقش و مشارکت بخش‌های غیردولتی در حوزه علم و فناوری مغایرت دارد. بنابراین با اصل یکصد و دهم قانون اساسی در تعارض است. ۳. با عنایت به اینکه «ابین نامه تأسیس مؤسسات آموزش عالی غیردولتی غیرانتفاعی» مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی است، ورود قانونگذار به مسائل دانشگاه‌های غیرانتفاعی به شرح مندرج در طرح اعلام وصول شده، در تعارض با اصل پنجاه و هفتم قانون اساسی تشخیص داده می‌شود.

۴. طرح از این حیث واجد ابهام است که مشخص نکرده آیا به موجب تصویب این طرح، فعالیت کلیه مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی ممنوع می‌شود یا صرفاً تأسیس واحدهای جدید آموزش عالی غیرانتفاعی ممنوع خواهد بود. سیاست‌های کلی علم و فناوری مبتنی بر افزایش نقش و مشارکت بخش‌های غیردولتی در حوزه علم و فناوری مغایرت دارد. بنابراین با اصل یکصد و دهم قانون اساسی در تعارض است. ۵. طرح ابهام‌ناک است. بنابراین، مغایر بندهای ۹ و ۱۵ سیاست‌های کلی سوسیسیون و تعارض منافع ایجاد شده از جانب آن به کجا خواهد رسید!

۶. ابهام‌کنون حدود ۳۰۰ هزار دانشجو در مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی مشغول به تحصیل هستند و حدود ۱۲ هزار هیئت علمی تمام وقت و ۳۸ هزار مدرس حق التدریس و تعداد بسیار زیادی کارمند در این مراکز آموزش عالی مشغول فعالیت هستند. جلوگیری از فعالیت قانونی این مؤسسات و مدم پیش‌بینی راهکار مناسب برای ساماندهی خیال عظیم نیروهای انسانی مذکور می‌تواند تبعات غلیم نظام اداری و سیاسی کشور به همراه داشته باشد. مفروضات این طرح چندان قابل اعتنا نیستند. چراکه اولاً تأسیس همه مؤسسات غیرانتفاعی لزوماً با استفاده از رانت صورت نگرفته یا حداقل مستنداتی در این خصوص ارائه نشده است.

علاوه‌بر موارد فوق‌الذکر؛ طرح از حیث حقوقی نیز دارای‌اشکالاتی به شرح ذیل است:

۱۵ آذر مجددا تظاهرات بی‌سابقه‌ای در دانشگاه و بازار صورت گرفت. در دانشکده‌های پزشکی، حقوق و علوم، دندانپزشکی، تظاهرات موضی بود و جلوی هر دانشکده مستقلا انجام می‌گرفت و سرانجام با یورش سربازان خاتمه می‌یافت و عده‌ای دستگیر شدند. در بازار نیز همزمان با تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود که نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا از طرف تظاهرات دانشجویان، مردم دست به اعتصاب زده شروع به تظاهرات کردند و عده‌ای به وسیله مامورین نظامی گرفتار شدند. در این تظاهرات مردم و دانشجویان ضمن پشتیبانی از راه مصدق برای دادگاه قلبی سلطنت آباد و افتتاح مجدد لانه جاسوسی انگلستان ابراز نفرت و انزجار می‌کردند. ضمناً در تاریخ

